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Uzņēmēju Gada 
balvas noslēguma 
pasākums

Pašvaldība 
saņem balvu 
konkursā

 Svētki uzņēmējiem Ziņa 

 Svarīgi 

Jauni pakalpojumi Baus-
kas novada valsts un paš-
valdības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā 

B auskas VPVKAC ir iespē-
jams saņemt informāciju par 
šādiem Veselības un darb-

spēju ekspertīzes ārstu valsts komi-
sijas (VDEĀVK) e-pakalpojumiem: 

• iesniegums VDEĀVK par inva-
liditātes ekspertīzes veikšanu;

• iesniegums invaliditātes ek-
spertīzes lēmuma apstrīdēšanai;  
mani dati VDEĀVK; 

• atkārtota invalīda apliecības iz-
sniegšana.

 Adrese: Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
Bauskas nov., LV-3901

Tālrunis: 63963977, 25444899, 
66954885 (portāla www.latvija.lv 
vienotais maksas telefona numurs)

E-pasts: bauska@pakalpojumu-
centri.lv , dome@bauska.lv

VPVKAC darba laiks:
P. 8.00 – 18.00
O. 8.00 – 17.00
T. 8.00 – 17.00
C. 8.00 – 17.00
Pk. 8.00 – 16.00

Bauskas novada valsts un pašval-
dības vienotais klientu apkalpoša-
nas centra mērķis ir sniegt informā-
ciju un konsultēt privātpersonas un 
uzņēmējus par pašvaldības sniegta-
jiem pakalpojumiem, to saņemšanas 
kārtību, procedūru un nepiecieša-
majiem dokumentiem, kā arī sniegt 
konsultācijas par valsts iestāžu pa-
kalpojumiem un valsts iestāžu e-pa-
kalpojumu lietošanu.

Bauskas novada administrācija 
aicina nekustamo īpašumu īpašnie-
kus un pašvaldības zemes nomnie-
kus saziņai ar pašvaldību un nodok-
ļu paziņojumu saņemšanai norādīt 
elektroniskā pasta adresi, iesnie-
dzot iesniegumu Bauskas novada 
domes Klientu apkalpošanas centrā, 
Uzvaras ielā 1, Bauskā vai sūtot uz 
e-pasta adresi: dome@bauska.lv

Iesniegumu veidlapas ,,Par no-
dokļu maksāšanas paziņojumu sa-
ņemšanas veida maiņu” pieejamas 
domes mājas lapā: https://www.
bauska.lv/lv/pakalpojumi/iesniegu-
mu-veidlapas 

Godināti konkursa „Bauskas novada uzņēmēju 
Gada balva 2019” laureāti

2019.gada 13.decembra vakarā Bauskas pilī, jau piekto reizi Bauskas novada pašvaldība konkursa „Bauskas novada 
uzņēmēju Gada balva 2019” noslēguma pasākumā godināja Bauskas novada uzņēmējus. 

Pasākuma apraksts 6.-7.lpp.



 Aktuāli pašvaldībā

turpinājums 3.lpp
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Runā par termogrāfiju ar 
savas mājas vecāko

Satiekot savas mājas vecāko, ir 
vērts pārrunāt mājas lietas, „kā pār-
ziemos mūsu māja šogad” un „vai 
šāgada pabeigtajos remontos tika 
iekļauti visi nesmukumi”. Ir mānīgs 
uzskats: ja to nevar redzēt, tad tas 
netraucē un par to nav jādomā. Ter-
mogrāfijai tiek izmantota speciāla 
ierīce – termokamera. Infrasarkanā 
starojuma kamera ļauj ēkas īpašnie-
kiem vērtēt īpašuma energosniegu-
mu, kā arī visa ēkas apvalka (sienas, 
jumts, durvis un pārējais) siltumizo-
lāciju.
Ēku termogrāfiskā uzrau-
dzība palīdz ēkas īpašnie-
kiem:

• atklāt vietas, kurās nav sil-
tumizolācijas un ir lieli siltumener-
ģijas zudumi;

• atklāt vietas, kur ēkā iekļūst 
aukstais gaiss;

• atklāt vietas, kur siltumizolāci-
ja ir bojāta vai samirkusi un noteikt 
mitruma uzkrāšanās un pelējuma 

veidošanās vietas;
• atrast logu apdares, siltinājuma 

bojājumus vai neesamību; 
• salīdzināt un vērtēt logus un 

inerto gāzu neesamību;
• pārbaudīt logu un durvju blīvu-

mu;
• redzēt apkures cauruļvadu no-

vietojumu un aizsērējušus radiato-
rus un caurules;

• precīzi lokalizēt karstošas vie-
tas pie elektrības drošinātāju pane-
ļiem un sienās paslēptus silstošus 
elektrības kabeļus;

• izstrādāt energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumus, atklājot 
siltuma zudumu vietas ēkā

Novembrī sākusies pieteikšanās 
daudzdzīvokļu ēku termogrāfijas 
pārbaudēm. 

Jau 7 daudzdzīvokļu mājas ir 
pieteiktas pārbaudei. 

Pieteikšanās e-pastā: 
ekutesti@bauska.lv.

Raitis Ignatjevs,
 energopārvaldnieks

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma 
saņemšanu

Bauskas novada administrācija 
atgādina, ka ir spēkā Bauskas no-
vada domes 2013.gada 29.augusta 
saistošie noteikumu Nr.12 „Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumiem Bauskas novadā”, kas 
paredz 7 nekustamā īpašuma īpaš-
nieku kategorijām nodokļa atvieg-
lojumus 25-70% apmērā. 

Kam pienākas nekustamā 
īpašuma nodokļa
 atvieglojumi?

– 50% no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
ēkām un tām piekritīgo zemi līdz 1 
ha saņems fiziskas personas, kas ir 
I grupas invalīdi, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidatori un perso-
nas, kurām ir bērns ar īpašām vaja-
dzībām vai personas, kuras aprūpē 
pilngadīgu personu ar I invaliditātes 
grupu kopš bērnības. 

– 30% no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par ēkām 
un tām piekritīgo zemi līdz 1 ha 
saņems fiziskas personas, kas ir II 
grupas invalīdi un personas, kuras 
aprūpē pilngadīgu personu ar II in-
validitātes grupu kopš bērnības. 

Šīm nodokļa maksātāja kategori-
jām Bauskas novada domē jāsniedz 
iesniegums (noteikta parauga veid-
lapa) par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu un dokuments, 
kas apliecina personas statusa at-
bilstību attiecīgai nodokļa maksātā-
ju kategorijai

– 25-70% apmērā no taksācijas 
gadā aprēķinātās nekustamā īpa-
šuma nodokļa par zemi un ēkām 
summas saņems saimnieciskās dar-
bības veicēji, kas no saviem finanšu 
līdzekļiem investējuši novada in-
frastruktūras sakārtošanā, Bauskas 
vecpilsētas ēku sakārtošanā, kā arī 
radījuši jaunas darba vietas

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi netiek piešķirti, ja ir 
parādi pašvaldības budžetam par ie-
priekšējiem taksācijas gadiem.

Nodokļu atvieglojumus pie-
šķir par to taksācijas gadu, kurā 
iesniegts nodokļa maksātāja ie-
sniegums. Lai atvieglojumu par 
taksācijas gadu saņemtu pilnā 
apmērā, nodokļu maksātājam ie-
sniegums jāiesniedz līdz aktuālā 
gada 1.februārim.

Bauskas novada administrācija 
aicina nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājus iepazīties ar saisto-
šajiem noteikumiem un izvērtēt 
atbilstību saistošo noteikumu pra-
sībām un iespēju saņemt atvieglo-
jumus.

Katrai nodokļu kategorijai ir 
sagatavota iesnieguma veidlapa. 
Iesniedzamo dokumentu saraksts 
un iesniegumu veidlapa pieejama 
novada mājas lapā bauska.lv – pa-
kalpojumi – veidlapas - nekustamā 
īpašuma nodoklis vai pie nodokļu 
inspektoriem.

Ineta Šķirmante, 
nodokļu inspektore

Noteiktas sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifa izmaiņas 
Bauskas novada administratīvajā teritorijā

Ņemot vērā, ka ar 2020.gada 1. janvāri mainās dabas resursa nodokļa likme, informējam, ka ar 2020.gada 
1. janvāri  maksa par 1.0 m3  (vienu kubikmetru) sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novada admi-
nistratīvajā teritorijā tiek noteikta 17.91 eiro/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa).  

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņas Bauskas novada administratīvajā teritorijā tiek pie-
mērotas ar 2020. gada 1. janvāri un būs spēkā līdz nākamā apstiprinātā tarifa spēkā stāšanās brīdim.

Atkritumu veids Mēr- 
vienība

Dabas resursu likme (eiro)

no 2017. gada 
1. janvāra līdz 

2017. gada 
31. decembrim

no 2018. gada 
1. janvāra līdz 

2018. gada 
31. decembrim

no 2019. gada 
1. janvāra līdz 

2019. gada 
31. decembrim

Likme no 2020. 
gada 1. janvāra

Sadzīves atkritumi un ražošanas 
atkritumi, kas nav uzskatāmi par 
bīstamiem atkritumiem atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par atkri-
tumu klasifikatoru un īpašībām, 
kuras padara atkritumus bīstamus

tonna 25.00 35.00 43.00 50.00

Sadzīves atkritumu apglabāšanas izmaksas poligonā „Grantiņi” (eiro/t)

Tarifu veidi Mērvienība Spēkā esošais 
tarifs

no 

01.01.2020-

Sadzīves atkritumu apglabāšanas izmaksas EUR/t 65.47 72.47

t.sk.

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais 
tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonā „Grantiņi”

EUR/t 22.47 22.47

Dabas resursu nodoklis EUR/t 43.00 50.00

Maksas  veidi Mērvienība Spēkā esošais 
tarifs

no 
01.01.2020-

1.0 tonnas sadzīves atkritumu  apglabāšanas tarifs ar dabas 
resursu nodokli EUR/t 65.47 72.47

1.0 tonnas sadzīves atkritumu apglabāšanas maksas izmaiņas (%)attiecībā pret spēkā esošo maksu 11. 0%

SIA „Vides serviss” sadzīves atkritumu apglabāšanas maksa par 
1.0 m3 (vienu kubikmetru ) EUR/m3 9.17 10.15

SIA „Vides serviss” izmaksu aprēķins par 1.0 m3 sadzīves atkritumu 
apglabāšanu poligonā „Grantiņi”

Maksas veidi Mērvienība

Maksa

līdz 
31.12.2019

no 

01.01.2020-

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa EUR/m3 16.93 17.91

t.sk.

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu EUR/m3 7.76 7.76

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par 
sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā „Grantiņi” EUR/m3 3.15 3.15

Dabas resursu nodoklis EUR/m3 6.02 7.00

Maksas aprēķins SIA „Vides serviss” klientiem par 1.0 m3 sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu



Aktuāli pašvaldībā
turpinājums no 2.lpp
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Maksas veidi Mērvienība

Maksa

līdz 
31.12.2019

no  
01.01.2020-

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa EUR/m3 16.93 17.91

t.sk.

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu EUR/m3 7.76 7.76

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā „Grantiņi” EUR/m3 3.15 3.15

Dabas resursu nodoklis EUR/m3 6.02 7.00

Apstiprināts zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādis 
Bauskas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām 
lauksaimniecības zemēm

Novembra domes sēdē apstipri-
nāja jaunos zemes nomas saistošos 
noteikumus, kuros noteikts, ka ar 
2020.gada 1.janvāri minimālā paš-
valdības zemes nomas maksa par 
neapbūvēta zemes gabala pilsētās 
un ciemos, kā arī lauku apvidos pla-
tībā līdz 1 ha iznomāšanu mazdār-
ziņu un personīgo palīgsaimniecību 
vajadzībām nedrīkst būt mazāka par 
5 eiro, bez PVN.

Ar 2020.gada 1.janvāri Baus-

kas novada pašvaldībā stājas spēkā 
Bauskas novada pašvaldības īpašu-
mā vai valdījumā esošo lauksaim-
niecības zemes nomas pakalpojumu 
maksas cenrādis, kas apstiprināts 
pamatojoties uz Ministru kabineta 
2018.gada 19.jūnija noteikumiem 
Nr.350 „Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības noteiku-
mi” un sertificēta vērtētāja atzinu-
mu par lauksaimniecībā izmantoja-
mo zemju nomas maksām Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā.
Noteikumi paredz, ka jaunā ze-

mes nomas maksas noteikšanas 
kārtība piemērojama, slēdzot jau-
nus zemes nomas līgumus, kā arī 
pārskatot jau spēkā esošos zemes 
nomas līgumus.

Apstiprinātais zemes nomas 
maksas cenrādis neattiecas uz ze-
mes reformas laikā neizpirktajām 
lauksaimniecības zemēm.

Administratīvo teritoriju 
un teritoriālo vienību 
klasifikatora kods

Teritoriālās vienības
Vidējais  svērtais LIZ 
kvalitatīvais novērtējums, 
balles/ha*

Nomas maksa gadā 
EUR/ha, bez PVN

400246 Brunavas pagasts 46 70

400250 Ceraukstes pagasts 56 105

400252 Codes pagasts 58 110

400256 Dāviņu pagasts 45 70

400260 Gailīšu pagasts 63 120

400268 Īslīces pagasts 63 120

400272 Mežotnes pagasts 62 120

400292 Vecsaules pagasts 43 70

Uzsākti būvdarbi 
Mēmeles ielā 

Mēmeles iela ir autoceļa P87 
Bauska - Aizkraukle posms. Ceļu 
drošības audita ziņojumā ielas stā-
voklis ir novērtēts kā slikts. Ielai ir 
ļoti slikts asfaltbetona segums, kas 
pāriet grants segumā, pa kuru orga-
nizēta vienvirziena satiksme, daļa 
posma ir bez ietves un apgaismoju-
ma. Ņemot vērā esošo brauktuves 
stāvokli, pārbūve Mēmeles ielai ir 
ļoti nepieciešama, jo iela ir bijusi 
daļēji slēgta jau vairākus gadu des-
mitus. 

Īstenojot projektu, ielai visā ga-
rumā paredzēta brauktuve, kas no-
drošinās divvirzienu satiksmi, uzla-
bos transportlīdzekļu pārvietošanos 
un gājēju drošību. Pēc teritorijas 
atjaunošanas, uzlabosies teritorijas 
pieejamība, infrastruktūra arī tūris-
ma uzņēmējiem, radot iespēju jaunu 
tūrisma maršrutu izstrādei, pastaigu 
taku izveidei ģimenēm ar bērniem, 
aktīvās atpūtas mīļotājiem un vese-
lības veicināšanas grupām. Īstenojot 
projektu, tiks sniegts ieguldījums 
pašvaldības ilgtermiņa stratēģijas 
īstenošanā un veicinās degradētās 
teritorijas atjaunošanu, būs ieguvu-
mi projekta teritorijas ekonomiskās 
un ainaviskās vides uzlabošanā. 

Projektā paredzēta ielas pārbū-
ve, inženierkomunikāciju pārbūve, 
satiksmes organizācijas tehnisko 
līdzekļu uzstādīšana, apgaismoju-

ma tīklu izbūve, apvienota gājēju/ 
veloceliņu izbūve, virsūdens kana-
lizācijas izbūve, teritorijas labiekār-
tošana. 

Projektā plānotie rezultāti- terito-
riju attīstība 2,31 ha platībā, 22 jau-
nu darbavietu izveide, 681 600,00 
eiro privāto investīciju piesaiste. 

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas 3 230 463.44 eiro, tai skai-
tā ERAF finansējums1 030 267,18 
eiro, valsts budžeta dotācija 451 
180,82 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums attiecināmo izmaksu segša-
nai 1 383 675,64 eiro, kopā attieci-
nāmās izmaksas 2 865 123,64 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums neat-
tiecināmo izmaksu segšanai 365 
339,80 eiro. Projekts tiks realizēts 
25 mēnešus.  

Projekta īstenošana uzsākta 
2019.gada 11.decembrī, pēc līguma 
parakstīšanas ar Centrālo finanšu un 
līguma aģentūru. Ja ļaus laika aps-
tākļi, daļa no darbiem tiks veikti arī 
ziemas periodā. 

Ielas pārbūvi veic SIA „VIA”, 
pēc SIA„BM- projekti” izstrādātā 
būvprojekta, uzraudzības darbus 
objektā nodrošina  SIA „Balt Line 
Globe”. 

Ilze Tijone, 
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājaEnergoefektīvi aizvadīts otrais gads
Sekmīgi ir aizvadīts jau otrais 

gads, kopš Bauskas novada paš-
valdība ir iesaistījusies projektā 
„Accelerate SUNShINE”. Projekta 
mērķis ir veicināt energoefektivitā-
tes paaugstināšanu daudzdzīvokļu 
ēkās, jo to tehniskais stāvoklis ne 
tikai Bauskā, bet arī visā Latvijā 
pasliktinās. Pašvaldība ir izrādījusi 
lielu aktivitāti iedzīvotāju informē-
šanā, lai veicinātu daudzdzīvokļu 
īpašniekus padomāt ne tikai par savu 
dzīvokļu iekštelpām, bet arī kopīgo 
ēkas apdzīvojamo telpu kvalitāti un 
energoefektivitāti. 

Lai pārbaudītu, cik efektīvi Baus-
kas daudzdzīvokļu ēkas patērē siltu-
menerģiju un cik lielā mērā tā paliek 
dzīvojamajās telpās, iedzīvotājiem ir 
iespēja pieteikt savu daudzdzīvokļu 
māju ēku termogrāfijai, kas no infra-
sarkanā starojuma spēj attēlot siltum-
zuduma vietas mājas sienās, zem lo-
giem, durvju ailēs un citās vietās, kas 
mājai samazina energoefektivitāti.

Uzsākot jauno mācību gadu, 
7.septembrī, Bauskas vecpilsētā ie-
dzīvotājiem bija iespēja apmeklēt 
informatīvo telti „Dod mājai otru 
dzīvi”, kur energopārvaldnieks Rai-

tis Ignatjevs un SIA „Vides serviss” 
māju pārvaldnieki aicināja iedzīvo-
tājus diskutēt par saviem mājokļiem 
un to kvalitāti, lai kopīgi rastu iespē-
ju visaptveroši atjaunot savu ēku. 

21.septembrī Bauskas iedzīvotā-
ji varēja gūt detalizētu informāciju 
par ēku atjaunošanas tehniskajiem 
risinājumiem, apkures sistēmas mo-
dernizācijas ieteikumiem, kā arī uz-
klausīt pieredzes un veiksmes stās-
tus. Bauskā jau otro reizi norisinājās 
informatīvs pasākums „Energodie-
na”. Pasākumā piedalījās finanšu 
institūcijas „ALTUM” pārstāvji, Ēku 
saglabāšanas un energotaupības bi-
rojs, būvniecības nozares pārstāvji, 
SIA „Bauskas siltums”, SIA „Dan-
foss”, kā arī Bauskas novada namu 
pārvaldnieki. 

Bauskas novada iedzīvotāju at-
saucība uz ēku atjaunošanu un vēl-
mi uzzināt vairāk par šīm iespējām, 
ir viena no aktīvākajām. Bez tam, 
pašvaldības darbība ir balstīta uz 
ilgtspējīgas attīstības principiem, 

par to 1.jūlijā Bauskas novada paš-
valdības Energopārvaldības sistēmai 
tika izdots ISO 50001 sertifikāts, kas 
apliecina enerģijas nozares atbilstību 
starptautiskām prasībām. 

Neskatoties uz dažādiem šķērš-
ļiem, kas līdz galam iespējams nav 
veicinājis katras daudzdzīvokļu mā-
jas iesaisti „Accelerate SUNShINE” 
projektā, šobrīd piecas ēkas – Dārza 
ielā 18, Vītolu ielā 8, Uzvaras ielā 
9, Vītolu ielā 2 un Salātu ielā 33 ir 
procesā uz atjaunotas un energoefek-
tīvas mājas statusa iegūšanu. 

Aicinām Bauskas iedzīvotājus 
domāt par savu un kaimiņu labsa-
jūtu, ko var kopīgi uzlabot ikviena 
daudzdzīvokļu māja. Pieņemot lē-
mumu par atjaunošanu un sniedzot 
otru dzīvi savai ikdienas atelpas vie-
tai, jūs rūpēsieties arī par visas Lat-
vijas energoefektivitātes uzlabošanu. 

Linda Orbitāne,
NVO „Ēku saglabāšanas un 

energotaupības birojs”

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2020.gada 

29.janvārī pulksten 14.15 Bauskas 
novada domes telpās Uzvaras ielā 
1, Bauskā rīko pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – „Viduču lauks”, 
Mežotnes pag., Bauskas nov., ka-
dastra Nr. 4072 002 0265, kas sastāv 
no zemes vienības ar platību 2,58 
ha, kadastra apzīmējums 4072 002 
0264, atklātu, mutisku, atkārtotu iz-
soli ar augšupejošu soli.

Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena jeb izsoles sākumcena – EUR 
11600,- (vienpadsmit tūkstoši seši 
simti eiro).

Maksāšanas līdzekļi: 100% eiro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no 

nekustamā īpašuma izsoles sākum-
cenas līdz pieteikuma iesniegšanai 
jāieskaita Bauskas novada domes, 
reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571,  

AS „SEB” banka, kods UNLAL-
V2X, ar atzīmi „Nekustamā īpa-
šuma – „Viduču lauks”, Mežotnes 
pag., Bauskas nov., izsoles nodroši-
nājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 
20,- (divdesmit eiro), kas jāieskai-
ta Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X  ar 
atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Vi-
duču lauks”, Mežotnes pag., Baus-
kas nov. izsoles reģistrācijas maksa”. 

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var Bauskas novada domes mājas 
lapā www.bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Bauskas novada 
administrācijas Klientu apkalpošanas 
centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stā-
vā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
16.00, tel. 63922238,  29168555.
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Projekts jauniešiem „PROTI un DARI!”
Projektā ir iespēja bez maksas 

saņemt dažādus atbalsta pasākumus 
-  psihologa konsultācijas, profesio-
nālu karjeras konsultāciju, apmek-
lēt kursus, iepazīt dažādu profesiju 
speciālistu darba specifiku, attīstīt 
talantus, apmeklēt kultūras u.c. pa-
sākumus.

Projektā var pieteikties jaunieši  
vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri 
pašlaik nemācās, nestrādā algotu 
darbu, neapgūst arodu pie amata 
meistara un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā (NVA) kā 
bezdarbnieki. Lai īstenotu plānotos 
atbalsta pasākumus vēl veiksmīgāk 
un sasniegtu izvirzītos mērķus, kat-
ru jaunieti ikdienas gaitās atbalsta 
programmas vadītājs un mentors. 
Tā ir unikāla iespēja mērķgrupas 
jauniešiem saņemt individuālu, kat-
ram personiski paredzētu, atbalstu. 
Katrs jaunietis, īstenojot individu-
ālo pasākumu programmu, var tikt 
iesaistīts projektā līdz pat 9 mēne-
šiem.  Projektā līdz šim ir iesaistīti 
75 jaunieši, šobrīd aktīvi darbojas 
astoņi jaunieši un četri mentori. 

Projekts Latvijā darbojas kopš 
2016.gada un Bauskas novada paš-
valdība šo projektu plāno ieviest 
līdz 2020.gada 31.oktobrim. Līdz 
vasaras vidum projektā paredzēts 
vēl iesaistīt un sniegt atbalstu devi-
ņiem mērķgrupas jauniešiem. 

Projekta ietvaros jauniešiem tiek 
sniegts atbalsts dažādu trūkstošo 
prasmju apgūšanā un problēmu ri-
sināšanā. Tiek plānotas aktivitātes 
un individuāli uzdevumi izvirzīto 
mērķu sasniegšanai. Ļoti intensīvi 

tiek strādāts pie bezdarba problēmu 
risināšanas, tiek pārrunātas darba 
iespējas dažādās jomās. Intensī-
vi tiek mācītas darba meklēšanas 
prasmes. Šobrīd viena jauniete ap-
meklē kursus lietvedībā, kāda cita 
apmeklē mūzikas skolu, dambretes 
klubu, iepazīst klientu apkalpošanas 
speciālista darbu un plāno iesaistī-
ties biedrības darbībā. Kāds jaunie-
tis apmeklē kursus B kategorijas 
autovadītāja apliecības iegūšanai 
un interesējas par IT jomas darbu, 
papildina zināšanas angļu valodā. 
Cits jaunietis šobrīd apmeklē kursus 
C kategorijas auto vadītāja apliecī-
bas iegūšanai un plāno arī iegūt CE 
kategoriju. Viens no projekta dalīb-
niekiem iepriekšējā mēnesī ieguvis 
meža tehnikas vadītāja TR3 aplie-
cību un nu intensīvi meklē darbu, 
paralēli tam vēl papildinot prasmes 
sev interesējošos vienas dienas kur-
sos, lai darba tirgū būtu konkurēt-
spējīgāks. 

Projekta ietvaros turpinām vei-
dot sadarbību ar uzņēmējiem, lai 
jauniešiem ir iespēja iepazīt un iz-
prast profesiju jomas un specifiku. 
Tas palīdz jauniešiem izvēlēties 
jomu, kuru vēlas apgūt padziļināti. 
Jaunieši, apmeklējot uzņēmumus, ir 
iepazinuši bibliotekāra, lietveža, IT 
speciālista, darba drošības speciālis-

ta, klientu apkalpošanas speciālista, 
biškopja, florista, auklītes, pārdevē-
ja, nagu dizaina speciālista, friziera 
u.c. profesijas. Jaunieši projekta 
ietvaros ir apmeklējuši kultūrizglī-
tojošus pasākumus gan Bauskā, gan 
Rīgā, izmantojuši Bauskas peldba-
seina pakalpojumus. 

Atgādinu, ka projekta „PROTI 
un DARI!” mērķis ir attīstīt to jau-
niešu (vecumā no 15 līdz 29 gadiem 
ieskaitot) prasmes, kuri pašlaik ne-
mācās, nestrādā, neapgūst arodu un 
nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 
aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki, un 
veicināt viņu iesaisti izglītībā, darba 
gaitās, kā arī nevalstisko organizā-
ciju vai jauniešu centru darbībā.  
Vienlaikus projekta ietvaros tiks 
piemērota kompleksa pieeja darbā 
ar mērķa grupas jauniešiem, lai viņi 
saņemtu pēc iespējas vispusīgāku 
un viņu individuālajām vajadzībām 
piemērotāku atbalstu. 

Mērķgrupas jaunieši tiek aicināti 
pieteikties atbalstam Eiropas Soci-
ālā fonda finansētā projektā “PRO-
TI un DARI!”, Nr. 8.3.3.0/15/I/001.

 Ja Jums ir interese vai jautājumi 
par šo programmu, lūdzu, zvaniet 
programmas vadītājai Ingai Krollei 
26351163.

Inga Krolle, 
projekta programmu vadītāja

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv

Paziņojums par izsoli 
Bauskas novada dome 2020.gada 

29.janvārī Uzvaras ielā 1, Bauskā 
rīko pašvaldības nekustamo   īpašu-
mu – dzīvokļu atklātas, mutiskas  
izsoles ar augšupejošu soli: 

1.„Celtnieki” -7, Īslīces pag.,  
42,7 m², sākumcena - EUR 2800,00, 
izsoles laiks plkst. 13.30.

2.„Centrs 15” -3, Īslīces pag., 
47,6  m², sākumcena - EUR 500,00, 
izsoles laiks plkst. 13.45.

3.Plūdoņa iela 13-1, Bauska,  
20,7 m², sākumcena - EUR 1100,00, 
izsoles laiks plkst. 14.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā nodrošinājums – 

10% no nekustamā īpašuma izsoles 
sākumcenas Bauskas novada domes, 
reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571,  
AS „SEB” banka, kods UNLALV2X 
un reģistrācijas maksa – EUR 20,- 
(divdesmit eiro) apmērā Bauskas no-
vada domes, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” ban-
ka, kods  UNLALV2X.            

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, 
ar izsoles priekšmeta sastāvu un re-
ģistrēties izsolei var Bauskas novada 
administrācijas Klientu apkalpoša-
nas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
1.stāvā darba dienās no plkst. 9.00 
līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

Zaļā dzīvesveida ābece 
Vecsaules pamatskolā

Ar vairāku kukaiņu māju uzstādī-
šanu septembra pēdējā nedēļā, kad 
Vecsaules pamatskolā notika pro-
jektu nedēļa, tika uzsākta biedrības 
„Domāsim, darīsim” projekta „Zaļā 
dzīvesveida ABC” īstenošana. Finan-
sējums tika gūts no Bauska novada 
projektu konkursa „Mēs savam nova-
dam”, kura kopējā summa ir 509,63 
eiro.

Šīs nedēļas laikā skolēniem bija 
iespēja piedalīties kukaiņu māju un 
putnu būrīšu izgatavošanā kopā ar 
darbmācības skolotāju Borisu Strau-
sovu un Elzas tēti Ivaru Zanderu. Sā-
kumskolas skolēni projektu nedēļas 
laikā vāca materiālus par dažādu ku-

kaiņu dzīvi, pētīja to lietderīgumu un 
nozīmi cilvēku dzīvē. Vecāko klašu 
skolēni izmantoja IT iespējas un iz-
veidoja interaktīvās spēles, kuras tika 
prezentētas projektu nedēļas noslēgu-
ma pasākumā.

Visaizraujošākais bērniem šķita 
kukaiņu māju iekārtošana, tika vākti 
dažādi dabas materiāli, ar tiem pie-
pildītas kukaiņu mājas. Kāds bērns, 
nevarot sagaidīt, kad kukaiņi sāks ap-
dzīvot šo mājiņu, pamanījās sameklēt 
mārīti un ievietot to jaunajā mājā. 
Īstie pētniecības darbi gan sāksies 

pavasarī, kad daba sāks mosties, un 
kukaiņi paši iepazīsies ar mūsu jauni-
nājumu. Arī putniem pavasarī tiks pie-
dāvāti jauni dzīvokļi un tad skolas ap-
kārtnē būs strazdu koru mēģinājumi.

Vislielāko darbu šī projekta reali-
zēšanā ir idejas autorei Dacei Sausa-
jai, kura ar savu apņēmību un degsmi 
spēj aizraut gan lielus, gan mazus. 
Novembrī zēnu darbmācības stundās 
tapa dažādas prāta spēles, kuras va-
rēs izmantot āra nodarbībās un bērnu 
brīvajā laikā, tādejādi dažādojot Za-
ļās klases izmantošanas iespējas. No-
vembra beigās sākumskolas bērniem 
tika organizētas pirmās intelektuālo 
spēļu sacensības, kurās spēlēja fli-

peru, dambreti, riču raču, „desas”, 
domino. Bērniem īpaši patīk flipera 
spēle, tajā ļoti ātri jāspēj reaģēt un 
atrast pareizo pieeju, lai varētu uz-
varēt. Spēles glabāsies ārā Zaļajā 
klasē un pirmsskolas rotaļu laukumā 
lielās koka lādēs. Tās varēs izmantot 
gan brīvajā laikā, gan dažādu turnīru 
organizēšanā svaigā gaisā.

Liels paldies visiem, kuri pieda-
lījās un atbalstīja mūs idejas reali-
zēšanā! 

Sarmīte Zandere, 
biedrības vadītāja 
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Noslēdzas projekts audžuģimeņu, aiz-
bildņu un adoptētāju atbalstam Zemgalē 

Šā gada 30.decembrī noslēdzas 
projekts „Sociālo atbalsta pakalpo-
jumu efektivitātes un pieejamības 
uzlabošana audžuģimenēm, aizbild-
ņiem un adoptētājiem, lai stiprinā-
tu viņu spēju aizsargāt un audzināt 
bērnus, kuri pakļauti riskam” (LLI- 
405), kas tika finansēts no Interreg 
V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas 2014. – 
2020.gadam līdzekļiem. Projekta 
mērķis bija atbalsta nodrošināšana 
četros novados – Bauskas, Vecum-
nieku, Iecavas un Rundāles, dzīvo-
jošiem audžuvecākiem, aizbildņiem 
un adoptētājiem, kuri nepieciešamo 
atbalstu varēja saņemt Īslīces SOS 
bērnu ciemata teritorijā esošajā 
Zemgales ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centra „AIRI vecākiem” 
(turpmāk – Centrs) telpās.

Kā pirmo projekta rezultātu var 
minēt 100 Zemgalē dzīvojošo au-
džuvecāku, aizbildņu un adoptētāju 
aptauju par viņu vēlmēm un vaja-
dzībām. Kā svarīgākās problēmas, 
ar ko nākas saskarties audžuve-
cākiem, aizbildņiem un adoptētā-
jiem, iezīmējās bērna uzvedības 
problēmas (47), bērna veselības 
problēmas (36) un bērna mācīšanās 
grūtības (34). Tikai 6 vecāki atzina, 
ka nekādu problēmu nav. Jautāti par 
atbalsta nodrošinājumu, 37 respon-
denti uzteica sadarbību ar bāriņtiesu 
un 24 – ar sociālo dienestu. Tāpat 
arī tika novērtētas konsultācijas pie 
psihologa (20) un apmācības AIRI-
vecākiem (16). Taujāti par to, kādu 
atbalstu vēlētos turpmāk saņemt, 47 
respondenti minēja apmācības AIRI 
vecākiem, tāpat arī izteica vēlmi 
pēc atbalsta/pašpalīdzības grupas 
(28) un 24 izcēla sociālā darbinieka 
konsultāciju svarīgumu. 

Darbu Centrā veica divi speciā-
listi – sociālā darbiniece Liene Lap-
sa un psiholoģe Marta Kubliņa, kas 
nodrošināja ģimeņu konsultēšanu 
un nepieciešamā atbalsta piesais-
ti. Projekta 18 mēnešu laikā tika 
izstrādāti un ieviesti 72 audžu/aiz-
bildņu/adoptētāju ģimeņu attīstības 
plāni (ĢAP) un 40 bērna individu-
ālie attīstības plāni (BIAP). Ņemot 
vērā bērnu un ģimeņu vajadzības 
un vēlmes, tika piesaistīti dažādi 

veselības speciālisti, no kuriem vis-
pieprasītākie bija bērnu psihiatrs, 
psihologs, mūzikas un Montesori 
terapijas speciālisti.

Kā ikkatrs sadarbības projekts, 
arī šis paredzēja pieredzes apmai-
ņu. 37 audžuvecāki, aizbildņi un 
adoptētāji no Latvijas devās ciemos 
uz Šauļiem Lietuvā un Lietuvas ār-
pusģimenes aprūpes nodrošinātāji 
viesojās Bauskā. Tāpat arī pieredzē 
dalījās speciālisti: divas grupas (5 
dalībnieki grupā) no Bauskas, kuru 
sastāvā bija projekta personāls un 
pieaicinātie bāriņtiesu un sociālo 
dienestu speciālisti, viesojās Viļņā 
un Šauļos. Tieši tāpat kolēģi no Lie-
tuvas tika uzņemti Bauskā un Ve-
cumniekos. Jautāti par guvumiem, 
šo pasākumu dalībnieki atzina, ka 
ir vērtīgi redzēt, kā cilvēki, kas dara 
vienu un to pašu darbu, strādā kai-
miņzemē. 

Projekta ietvaros tika arī nodro-
šinātas apmācības pēc starptautiski 
atzītās AIRI (Attīstība, Informācija, 
Resursi, Izglītība) vecākiem prog-
rammas. Apmācības tika iedalītas 
divās grupās. Pirmā bija domāta 
ikvienam, kurš jau ir vai vēl tikai 
apsver iespēju kļūt par audžuvecā-
ku, aizbildni vai adoptētāju un 27 
stundu apmācības tika nodrošinātas 
trim grupām (12 dalībnieki katrā) 
Bauskā, Vecumniekos un Iecavā. 
Otrā grupa bija paredzēta jau eso-
šiem audžuvecākiem, aizbildņiem 
un adoptētājiem un 12 – 18 stundu 
apmācības tika nodrošinātas trim 
grupām (12 dalībnieki katrā) jau ie-
priekš minētajos novados. Pēc AIRI 
vecākiem programmas par ārpusģi-
menes aprūpi tika informēti arī čet-
ru sadarbības novadu 32 bāriņtiesu 
un sociālo dienestu speciālisti, kuri 
trīs pilnas dienas (24 stundas) iepa-
zinās ar šo izglītojošo programmu. 
Visas šīs apmācības nodrošināja 
AIRI vecākiem treneres Ilze Nagu-
raviča un Daila Balcere.

Viena no projekta pievienotajām 
vērtībām bija tā, ka, lūdzot uzrau-
gošajai ministrijai (VARAM) veikt 
grozījumus projekta budžetā (jo pa-
gājušā gadā plānotās konsultācijas 
pie speciālistiem īsti nebija uzsāku-
šās), radās iespēja organizēt radošās 
dienas projekta ģimenēm. Pagāju-
šās vasaras jūlijā (29.-31.07.2019.) 
audžuģimenes un augustā (12.-
14.08.2019.) audžu, aizbildņu un 
adoptētāju ģimenēs augošie pus-
audži kopīgi sportoja, apmeklēja 
interesantas vietas, dziedāja un 
vienkārši labi pavadīja laiku Centrā 
piesaistīto speciālistu vadībā. 

Īstenojot projekta mērķi – sniegt 
atbalstu audžuģimenēm, aizbild-
ņiem un adoptētājiem, nodrošinot 
apmācības un individuālas speciā-
listu konsultācijas, radās atziņas un 
ieteikumi, ko iesniegt sadarbības 
pašvaldībām kā rekomendācijas 
ārpusģimenes aprūpes nodrošinā-
šanai un uzlabošanai. Kā svarīgāko 
var minēt to, ka AIRI apmācības ir 
ļoti labi novērtētas un lietderīgas, 
ka nepieciešams pilnveidot sadar-
bību ar iesaistītajām pusēm  - bā-
riņtiesas, sociālais dienests, skolas 
utt., kā arī nepieciešama regulāra 
ģimenes plāna (ĢAP) pārraudzība 
un tam jābūt konkrētākam un uz 
vajadzībām balstītam. Tāpat arī to, 
ka nometnes bērniem un aprūpētā-
jiem, kā arī pusaudžiem ir ļoti vērtī-
gas un nepieciešamas un speciālistu 
konsultācijas aizbildņiem, ko valsts 
neapmaksā, ir ļoti pieprasītas un ne-
pieciešamas.

Vēl tikai atgādināšu, ka ikviens, 
kam ir nepieciešams atbalsts sais-
tībā ar minētajiem pakalpojumiem 
ir gaidīts. Darbs arī pēc projekta 
turpinās Īslīces SOS Bērnu ciema-
ta telpās un sīkāku informāciju var 
saņemt zvanot pa tālruni 27880031.

Irēna Kalniņa,
projekta koordinatore Latvijā 

Cilvēki ar garīga rakstura 
traucējumiem sāk saņemt 
atbalstu Individuālā budže-
ta izmēģinājumprojektā

Šī gada novembrī 10 Latvijas 
pašvaldībās, kopā 100 cilvēki sāka 
saņemt pakalpojumus Individuālā 
budžeta izmēģinājumprojektā so-
ciālo pakalpojumu nodrošināšanai 
cilvēkiem ar garīgiem traucēju-
miem. 

Izmēģinājumprojekts tiek līdzfi-
nansēts no Eiropas Sociālā fonda 
līdzekļiem un tā mērķis ir aprobēt 
jaunu modeli pakalpojumu finansē-
šanā, kura pamatā ir princips, ka cil-
vēkam ir indikatīvi noteikts budžets, 
kuru katrs cilvēks, ciešā sadarbībā 
ar sociālo darbinieku, var izmantot 
pakalpojumiem, kuri konkrētajā ga-
dījumā ir visnepieciešamākie.

Dalībnieku atlase notika jau au-
gustā, bet līdz novembrim cilvēki 
ar sociālajiem darbiniekiem veidoja 
individuālos atbalsta plānus. 

Mērķa grupas vēlmes un vajadzī-
bas ir ļoti mainīgas, līdz ar to arī at-
balsta plāni laika gaitā visdrīzāk tiks 
mainīti un pielāgoti vajadzībām. 
Pats cilvēks (atsevišķos gadījumos 
viņa aizgādnis) ir līdzatbildīgs par 
plānā noteikto uzdevumu izpildi, tā 
kā pats ir piedalījies tā sastādīšanā. 
Plāna mērķis nav piespiedu kārtā 
uzlikt pienākumus, bet kopā ar so-
ciālo darbinieku izstrādāt „rīcības 
plānu” kā vislabāk sasniegt mērķus, 
kuri ir svarīgi pašam cilvēkam.  

 
Šobrīd atbalsta plānos visbie-

žāk ir iekļauti tādi pakalpojumi kā 
atbalsta personas pakalpojums, fi-
zioterapeita konsultācijas, aprūpes 
mājās, asistenta vai pavadoņa pa-
kalpojums, psihologa konsultācijas, 
dienas aprūpes centrs, mūzikas tera-
pija, transporta izmaksas, ergotera-
peita konsultācijas, dažādas grupu 
nodarbības gan personām, gan viņu 
tuviniekiem un atelpas brīža pakal-

pojums. Bez nosauktajiem pakalpo-
jumiem plānos iekļauti arī daudzi 
citi pakalpojumi, kuri nepieciešami 
retākos gadījumos, piemēram, gru-
pu mājas pakalpojums u.c. 

Bauskas pašvaldībā visvairāk 
nepieciešami tādi pakalpojumi kā 
asistenta vai pavadoņa pakalpo-
jums, atbalsta persona, dienas aprū-
pes centrs, psihologa konsultācijas, 
fizioterapeita nodarbības. 

Izmēģinājumprojekta laikā tiek 
ņemtas vērā arī personas tuvinieku 
vajadzības ikdienā, atbalstot perso-
nu ar garīga rakstura traucējumiem, 
tādēļ plānā tika iekļautas psihologa 
konsultācijas un atbalsta grupu no-
darbības personu tuviniekiem. Tā-
pat domājams, ka aprūpētāja, asis-
tenta vai pavadoņa pakalpojums un 
atelpas brīža pakalpojums atvieglos 
tuvinieku ikdienu. 

Izmēģinājumprojekta laikā cil-
vēki saņems arī atbalsta personas 
pakalpojumu. Atbalsta persona pa-
līdz cilvēkiem pieņemt lēmumus 
dažādās dzīves jomās, piemēram, 
ikdienas aktivitātēs, ārstniecības un 
tiesību aizstāvības jautājumos. Tādā 
veidā iespēju robežās tiek veicināta 
patstāvība, savu tiesību izmantoša-
na un tas, ka cilvēka viedoklis tiek 
ņemts vērā. Arī atbalsta personas 
pakalpojums tiek izstrādāts ar Eiro-
pas Sociālā fonda līdzfinansējumu 
un tā izmēģinājumprojekts pēc divu 
gadu īstenošanas, noslēdzās šī gada 
novembrī. Daļa no dalībniekiem 
jau piedalījās atbalsta personas pa-
kalpojuma izmēģinājumprojektā un 
turpinās saņemt atbalstu šajā izmē-
ģinājumprojektā. 

Dita Čekša, 
Individuālā budžeta modeļa 

izmēģinājumprojekta sociālais 
darbinieks



2019.gada 20.decembrī6 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada uzņēmēju Gada balva  FOTO-Edgars Namiķis

Bauskas novada uzņēmēju Gada balva
 laureāti 2019

Novada lauksaimnieks
Nominēti:
SIA „Mālnieki”;
SIA „PS Līdums”;
SIA „Uzvara - Lauks”;
ZS „Mežmārtiņi”;
SIA „Lielmežotne”.
Titulu BAUSKAS NOVADA LAUKSAIMNIEKS 2019 saņēma 
SIA „UZVARA - LAUKS”, ARNIS VĒJŠ

Novada tēla popularizētājs
Nominēti:
SIA „Geka”;
SIA „Kronis”;
SIA „Lielzeltiņi”;
SIA „Mālnieki”;
Solveigas Ikertes IU „Novads”.
Titulu BAUSKAS NOVADA TĒLA POPULARIZĒTĀJS 2019 
saņēma SIA „KRONIS”, LĪDZĪPAŠNIEKS AIVARS SVARENIEKS

Novada izaugsme
Nominēti
SIA „Kronis”;
SIA „AVU Logi”;
SIA „LRS Mūsa”;
SIA „Uzvara – Lauks”;
SIA „Kvēle”.
Titulu BAUSKAS NOVADA IZAUGSME 2019 saņēma 
SIA „KVĒLE”, ĢIRTS KARPOVIČS

Novada jaunais uzņēmējs
Nominēti
SIA „Auda Fiber”;
SIA „Zemgales smēde”;
SIA „Tiks Tev un man”;
SIA „MAASA”;
SIA „Kugrēnu vīna darītava”
Titulu BAUSKAS NOVADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS 2019 
saņēma SIA „AUDA FIBER”, TOMS SMILŠKALNS

Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs
Nominēti:
SIA „Līga – vet”;
SIA „Foodhouse”;
SIA „Falkors”;
SIA „Enzik”;
ZS „Aveņi”
Titulu BAUSKAS NOVADA GADA TIRGOTĀJS/PAKALPOJU-

MU SNIEDZĒJS 2019 saņēma SIA „LĪGA – VET”, LĪGA TRUNTIKA

Novada mājražotājs/amatnieks
Nominēti:
SIA „Bauskas Bekons”;
SIA „Kugrēnu vīna darītava”;
SIA „Tiks Tev un Man”;
Inta Vītoliņa, pašnodrab.persona;
Līva Kalniņa, pašnodrab.persona
Titlu BAUSKAS NOVADA GADA MĀJRAŽOTĀJS/AMATNIEKS 

2019 saņēma SIA „KUGRĒNU VĪNA DARĪTAVA”, JĀNIS KUGRĒNS

Bauskas novada Skolēnu mācību uzņēmums 2019 
Nominēti:
SMU „PaMa”, Bauskas sākumskola, skolotāja Agita Barkova
SMU „Bella”, Bauskas Valsts ģimnāzija, skolotāja Oksana Lavrecka
Titulu BAUSKAS NOVADA GADA SKOLĒNU MĀCĪBU 
UZŅĒMUMS 2019 saņēma
SMU „PAMA”, BAUSKAS SĀKUMSKOLA, 
SKOLOTĀJA AGITA BARKOVA

Bauskas novada pašvaldības speciālbalvas, kas tika pasniegtas lie-
lākajiem nodokļu maksātājiem, saņēma:

SIA „Bauskas alus”, lielo nodokļu maksātāju grupā;
SIA „LRS Mūsa” vidējo nodokļu maksātāju grupā;
SIA „Cerova” mazo nodokļu maksātāju grupā.

Iedzīvotāju speciālbalvu ieguva SIA „Kronis”. 
Par uzņēmumu balsojumā tika atdota 221 iedzīvotāju balss.

2019.gada 13.decembra vaka-
rā Bauskas pilī, jau piekto reizi 
Bauskas novada pašvaldība kon-
kursa „Bauskas novada uzņēmē-
ju Gada balva 2019” noslēguma 
pasākumā godināja Bauskas no-
vada uzņēmējus.

Pasākums, kuru tāpat kā pagā-
jušajā gadā arī šogad vadīja Val-
dis Melderis, aizritēja sirsnīgā un 
humora pilnā atmosfērā. Muzikāli 
pasākumu bagātināja grupa „My 
Radiant You”, kas ar tās savdabīgo 
skanējumu lieliski iederējās kopējā 
pasākuma noskaņā.  

Atbilstoši konkursa „Bauskas 
novada uzņēmēju Gada balva” no-
likumam pašvaldība uzņēmējus 
apbalvoja 7 nominācijās - „Novada 
lauksaimnieks”, „Novada tēla po-
pularizētājs”, „Novada izaugsme”, 
„Novada jaunais uzņēmējs”, „Gada 
tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs”, 
„Novada mājražotājs/amatnieks” un 
„Skolēnu mācību uzņēmums”.

Šogad balvu pulkam pie-
vienojušās  speciālbalvas 

Viena no tām ir iedzīvotāju spe-
ciālbalva, kuru saņēma uzņēmums, 
kurš iedzīvotāju balsojumā kopvēr-
tējumā ieguvis vislielāko balsu skai-
tu un trīs pašvaldības speciālbalvas, 
kuras tika pasniegtas uzņēmumiem 
– lielākajiem nodokļu maksātājiem 
lielo, vidējo un mazo uzņēmēju gru-
pā.

Konkursa mērķis ir apzināt un 
godināt Bauskas novada uzņēmē-
jus, kuri aktīvi un godprātīgi dar-
bojas savā nozarē, sekmējot uzņē-
mējdarbības vides attīstību novadā, 

veicināt Bauskas novada uzņēmēju 
atpazīstamību, popularizējot labas 
uzņēmējdarbības prakses piemērus 
Bauskas novadā, un stiprināt lokāl-
patriotismu un piederības sajūtu.

Konkurss noritēja vairākos 
posmos

Pirmajā posmā iedzīvotāji un 
konkursa žūrija izvirzīja kandidā-
tus balvu saņemšanai, otrajā posmā 
iedzīvotāji balsoja par izvirzītajiem 
kandidātiem. Iedzīvotāju balsojums 
noslēdzās 31.oktobrī. Savu viedok-
li balsošanā pauda 446 iedzīvotāji. 
410 anketu aizpildīja elektroniski, 
36 iesniedza rakstveida anketu. Pa-
ralēli balsojumam noritēja arī aktīvs 
konkursa žūrijas darbs, jo šajā gadā 
uzvarētāju noteica žūrijas un iedzī-
votāju viedoklis attiecībā 50:50. 

Konkursa žūrijā šogad 
darbojās:

• Bauskas novada dome –Arnol-
ds Jātnieks;

• Bauskas novada Uzņēmējdar-
bības konsultatīvā padome –Aivars 
Svarenieks;

• Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Bauskas biznesa inkuba-
tors –Madara Zemke;

• Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs –Anita Vismane;

• Attīstības finanšu institūcija 
ALTUM –Mārīte Lazdiņa;

• nevalstisko organizāciju nozare 
– Inga Ūbele;

• amatniecības un mājražotāju 
nozare – Raimonda Ribikauska;

• reģionālais laikraksts „Bauskas 
Dzīve” – Anita Rozentāle;

• Bauskas novada administrāci-

jas Attīstības un plānošanas nodaļa 
–Ilze Tijone;

• Bauskas novada administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļa –Inga 
Pinne.

Pirmo reizi - specbalvas

Šajā gadā pirmo reizi ir četras 
jaunas speciālbalvas – Iedzīvotāju 
speciālbalva, kuru saņem uzņē-
mums, kuram iedzīvotāju balso-
jumā kopvērtējumā ir vislielākais 
balsu skaits, kā arī Bauskas novada 
pašvaldības speciālbalva, kas pa-
sniegta novada lielākajiem  nodokļu 
maksātājiem lielo, vidējo un mazo 
nodokļu maksātāju grupā.

Bez pašvaldības pasniegtajiem 
apbalvojumiem, savas speciālbal-
vas pasākumā pasniedza arī AS 
„Attīstības finanšu institūcijas Al-
tum”, Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs, AS „CITA-
DELE BANKA”, Apdrošināšanas 
grupa „ERGO”, reģionālais laik-
raksts „Bauskas Dzīve”, biedrība 
„Bauskas rajona Lauku partnerība”, 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Bauskas Biznesa inkuba-
tors un biedrība „Bauskas uzņēmēju 
klubs „Bauska - 97’ ””.

Pasākuma fotogalerija pieejama 
Bauskas novada pašvaldības mājas 
lapā: www.bauska.lv sadaļā galerijas. 

Pateicamies SIA  „SKY Route 
films” par video filmu izveidi. Vi-
deo skatāms Bauskas novada mājas 
lapā un sociālajos tīklos Facebook 
un Youtube.

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Godināti konkursa „Bauskas novada 
uzņēmēju Gada balva 2019” laureāti

SIA „Uzvara-Lauks”- Arnis Vējš

Fotogalerija un video par pasākumu skatāmi Bauskas novada mājas lapā un 
sociālajos tīklos Facebook un Youtube.
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Pasākumā valdīja sirsnīga svētku noskaņa SIA „Kronis”- Aivars Svarenieks

SIA „Kvēle” - Ģirts Karpovičs SIA „Auda Fiber”- Toms Smilškalns

Ar muzikāliem priekšnesumiem sarīkojuma svētku atmosfēru 
papildināja grupa „My Radiant You”

SIA „Līga-Vet”- Līga Truntika

SIA „Kugrēnu vīna darītava”- Jānis Kugrēns Skolēnu mācību uzņēmums „PaMa”
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Bērnu un jauniešu centrā

Svētku gaidīšanas laikā tieši Nik-
lāvdienā Bauskas Bērnu un jauniešu 
centra medijpratības grupa ,,Bauskas 
dārgumu meklētāji” aicināja koncer-
ta apmeklētājus doties  brīnumprieka  
meklējumos! Pirmo brīnumprieku 
klātesošajiem dāvāja Ģitārspēles 
pulciņa dalībnieks Roberts Paviļons. 
Ligitas Irbītes vadītā deju kopa „Mē-
melīte” priecēja ar dinamiskām, jaut-
rām dažādu noskaņu dejām. Sporta 
deju pulciņa dalībnieki eleganti de-
monstrēja „Džaiva” ritmus (skolo-
tāja Lidija Dāvide). Karsējmeitenes 
un mūsdienu deju grupas pārsteidza 
ar romantiskiem un akrobātiskiem 
priekšnesumiem, kurus radoši iestu-
dēja skolotāja Kitija Zosa. Šī gada 
koncerta kopdarbību izloloja skolotāja 
Vija Cerusa. Koncerts izskanēja gau-
mīgi iekārtotajās Kultūras centra tel-
pās. Paldies par sadarbību un atbalstu 
Bauskas Kultūras centra kolektīvam!

Bauskas BJC audzēkņi ne tikai 
apgūst skatuves mākslas iemaņas, 
bet arī realizē iztēles idejas mākslas 
darbos. Mākslas un tehnisko pulciņu 
kopdarbi inovatīvā izpildījumā bija 
skatāmi koncerta laikā un ir aplūko-
jami Bauskas BJC Sarkanajā mājā. 
Koncerta noslēgumā, kopīgi dziedot 
skolotāja Aigara Voitišķa komponēto 
dziesmu „Karameles”, Niklāvs atklā-
ja Bauskas BJC saldo brīnumprieku!

No 9. līdz 16.decembrim Sarkana-
jā mājā ar prieku gatavojām dāvanas. 

Ādas plastikas darbnīcā kopā ar Ievu 
Bronko – Pastori tapa oriģināli eglīšu 
rotājumi. Kad Ludmila Meldere vadī-
ja piparkūku darbnīcu, tad gan tika iz-
ceptas glītas piparkūkas, gan arī viss 
nams piepildījās ar kārdinošu smaržu. 

Latviskās zīmes mūsdienās dažā-
dās dāvanās un to noformējumā tiek 
izmantotas bieži. Katra zīme ir skaists 
rotājums, taču tās jēga ir daudz dzi-
ļāka. Senču zīmju izmantošanu, ie-
darbību un savietojamību dāvanu 
darbnīcu dalībniekiem atklāja Vija 
Cerusa. Jo dabiskāks materiāls, uz 
kura veidojam etnogrāfisko zīmi, jo 
tā labāk iedarbojas. Ja ieplānots adīt 
zeķes dāvanām Ziemassvētkos, ro-
tājiet tās ar latvju zīmēm. Sievietēm 
– Saules un Māras krusta zīmi, pui-
šiem – Jumi un Jāņa zīmi. Mazākam 
bērnam der Saulītes vai Zvaigznes 
zīme, Jumis un Auseklis. Izmanto-
jot gūtās vērtīgās atziņas, dalībnieki 
turpināja izgatavot keramikas darbus 
pie Laimas Oborunes un apsveikuma 
kartītes kopā ar Mārīti Šulci. Ilzes 
Krieviņas vadībā Elektronikas, Lego 
un Robotikas darbnīcās tapa telpu 
rotājumi, īpašās svētku aploksnes un 
elektroniskie apsveikumi, savukārt, 
Rokdarbu studijā „Kamolītis” – da-
žādas filcētas lietas. Šajos svētkos 
sveces arī ir iederīgas dāvanas. Lai 
tās būtu neatkārtojamas, Indra Liepa 
Modernās amatniecības darbnīcā ie-
rādīja sveču dekupāžas mākslu.

Lai izveidotā dāvana iegūtu no-
slēpumainu pārsteiguma efektu, ir 
jāpārdomā iesaiņojums. Bieži vien 
tas kalpo vien dažas minūtes vai 
stundas. „Zaļā josta” un modes un 
izklaides centrs „Rīga Plaza” šogad 
rīkoja radošo konkursu „Mans Zaļais 
dāvanu iesaiņojums”, aicinot pašro-
cīgi darināt oriģinālus iesaiņojumus 
dāvanām, izmantojot otrreizējos iz-
ejmateriālus, dabas materiālus un 
sadzīvē nevajadzīgas, dabai nekaitī-
gas lietas. Tajā iesaistījās trīspadsmit 
Modernās amatniecības darbnīcas 
audzēkņi. Adrijas Brokas un Džūlijas 
Sirvides darbi tika īpaši novērtēti un 
saņēma „Narvesen” simpātiju balvu. 
Izstādes atklāšanas pasākumā 13.de-
cembrī „Rīga Plaza” bija jautri un 
interesanti! Dalībnieki izpētīja citu 
saiņotās dāvanas, smēlās jaunas un 
iedvesmojošas idejas, klausījās zvanu 
ansambļa neparasto skanējumu, paši 
darināja eglīšu rotājumus. Videi drau-
dzīgu iesaiņojumu lietošana ir nozī-
mīgs solis pretim tīrākai videi, resur-
su taupībai un arī radošai pieejai.

Paldies par radīto brīnumprieku 
mūsu darbīgajiem audzēkņiem, viņu 
vecākiem un radošajam Bauskas BJC 
kolektīvam! Jaunajā gadā smelieties 
spēku veiksmei, jauniem darbiem un 
panākumiem!

Benita Svareniece,
Bauskas BJC direktore 

Brīnumprieks Bauskas Bērnu un 
jauniešu centrā
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 Aktuāli pašvaldībā

Marina Kosteņecka tiksies 
ar lasītājiem Bauskā

8. janvārī plkst. 13.00 Latvijas  
Nacionālās bibliotēkas (LNB) At-
balsta biedrība un Bauskas Centrā-
lā bibliotēka ielūdz uz tikšanos ar 
publicisti un rakstnieci Marinu Ko-
steņecku. Pasākums notiks Bauskas 
Kultūras centra Izstāžu zālē, Kalna 
ielā 18, Bauskā. Aicināts ikviens in-
teresents!

Saruna būs par nesen iznākušo at-
miņu krājumu „Mans XX gadsimts„, 
rakstnieces dzīvesstāstu, radošo dar-
bību un lomu nesenajos Latvijas vēs-
tures notikumos.

Marina Kosteņecka ir populāra 
rakstniece un publiciste, viena no 
Tautas frontes dibinātājām un aktīva 
cīnītāja par Latvijas neatkarības at-
jaunošanu. Viņas biogrāfija ļoti cieši 
savijusies ar Latvijai izšķirošu laika 
periodu - neatkarības atjaunošanu. 
Vēsturiskie notikumi ietekmējuši 
rakstnieces radošo un personīgo dzī-
vi un otrādi – Marina Kosteņecka bi-
jusi aktīva līdzdalībniece valsts vēs-
turē. Tieši tādēļ rakstnieces atmiņām 
un dzīves stāstam ir īpaša vērtība.

Atmiņu krājumu veido divas grā-
matas – „Mans XX gadsimts” un 
„Vēstules no XX gadsimta” latviešu 

un krievu valodā. Rakstniece to sauc 
par mūža darbu un grāmatās dalās 
ar savu dzīvesstāstu, atmiņām par 
Latvijai izšķirošiem nesenās vēstu-
res notikumiem un unikālu laikmeta 
liecību – Atmodas laikā no lasītājiem 
un atbalstītājiem saņemtām vēstu-
lēm. „Mans XX gadsimts” līdzau-
tors ir Georgs Stražnovs, grāmatu 
priekšvārdus rakstījuši Dainis Īvāns 
un Knuts Skujenieks. 

Rīkojot tikšanos ar rakstnieci, 
Bauskas Centrālā bibliotēka un LNB 
Atbalsta biedrība vēlas dot iespēju 
ikvienam interesentam dzirdēt do-
kumentālus stāstus no mūsu laik-
meta lieciniekiem – cilvēkiem, kam 
bijusi nozīmīga loma valsts liktenī. 
Pasākuma laikā LNB Atbalsta bied-
rība atmiņu krājumu „Mans XX 
gadsimts„ dāvās Bauskas reģiona 
bibliotēkām. 

Grāmatu izdošanu atbalstījis 
Valsts Kultūrkapitāla fonds, Baltic 
International Bank, „Kalēju biedrī-
ba”, Latvijas Gāze, Rīgas dome, Lat-
vijas Nacionālā bibliotēka.

Sanita Kitajeva, 
LNB Atbalsta biedrība, 

29355624, sanita@gaisma.lv

Jaunums – Lasītāju klubiņš

10. decembrī, jaukā svētku at-
mosfērā, Bauskas Centrālās biblio-
tēka aicināja grāmatmīļus uz pirmo 
Lasītāju klubiņa tikšanos, kurā nori-
sinājās sarunas par literatūru.

Uz pirmo tikšanos ar lasītājiem 
tika aicināta apbrīnojamā grāmatu 
pārzinēja, kultūržurnāliste  Liega 
Piešiņa, kura dalījās savā pieredzē 
un zināšanās par grāmatām.  Kopā 
sanākušie diskutēja un dalījās pār-
domās par izlasīto literatūru.

Turpmāk pievienoties lasītā-
ju klubiņam aicināts ikviens, kam 
patīk lasīt un dalīties iespaidos par 
izlasīto. 2020. gadā plānotas četras 
tikšanās reizes – februārī, aprīlī, ok-
tobrī, decembrī.

Tuvojoties gadu mijai, Bauskas Centrālā bibliotēka izvērtējusi 2019. gada 
spilgtākos notikumus. Īpaši koša bibliotēkas dzīves notikumu varavīksne 
caurstrāvojusi šī gada nogali. Šoreiz vērts pieminēt trīs spilgtākos profesio-
nālos un kultūras notikumus, ko organizējusi Bauskas Centrālā bibliotēka. 

Latvijas Bibliotekāru 
biedrības Zemgales reģionālais bibliotekāru 
seminārs Bauskā

2019. gada 13. novembrī Bauskas 
Kultūras centrā norisinājās Zemgales 
reģiona bibliotekāru seminārs „Bib-
liotēkas – visuma centrs”, kuru orga-
nizēja Bauskas Centrālā bibliotēka 
sadarbībā ar Latvijas Bibliotekāru 
biedrību (LBB), ar Bauskas novada 
pašvaldības un Valsts Kultūrkapitā-
la fonda atbalstu. Zemgales reģiona 

seminārs pulcēja vairāk kā 90 biblio-
tekāru no Bauskas, Dobeles un Jelga-
vas reģiona.

Seminārā uzstājās Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas Bibliotēku at-
tīstības centra galvenā speciāliste un 
LBB valdes priekšsēdētāja Māra Jē-
kabsone, kas Zemgales bibliotekārus 
iepazīstināja ar Latvijas bibliotekāru 

ētikas kodeksa iespējamajām izmai-
ņām.

Plašu dalībnieku atsaucību guva 
izglītības un kultūras institūta „VI-
TAE” lektore Laura Miķelsone ar 
lekciju „Pilsoniskums – praktiska 
nodarbe”, kurā tika stāstīts par pil-
soniskās audzināšanas būtību un 
sniegti praktiski padomi, kā iesaistīt 
bibliotēkas lietotājus pilsoniskās ak-
tivitātēs. 

Kā ierasts novembrī tika organi-
zēta Ziemeļvalstu Literatūras nedē-
ļa, tāpēc semināra dalībniekiem bija 
sarūpēts „saldais ēdiens” – aizraujošs 
rītausmas lasījums „Svētki Zieme-
ļos”, kurā varēja piedalīties Pepijas 
Garzeķes dzimšanas dienas svinībās 
– ne tikai klausoties interesanto frag-
mentu par Pepijas izdarībām, bet arī 
iejūtoties stāsta varoņu lomās.

Visiem saistoša bija Drošāka in-
terneta Vēstnešu programmas koor-
dinatores Sandras Magrinas (attēlā) 
lekcija „21. gadsimta komunikācijas 
riski”, kurā bibliotekārus aicināja 
pievērst uzmanību bērnu un jauniešu 
drošībai internetā un virtuālās telpas 
apdraudējumiem. Tāpat lektore snie-
dza padomus digitālā satura veidoša-
nā un viltus ziņu atpazīšanā.

Kopumā LBB Zemgales reģionā-
lais seminārs tika pavadīts izglītojošā 
un radošā atmosfērā, gūstot jaunas 
idejas un iespaidus, sastopot kolēģus 
no citiem novadiem, daloties piere-
dzē, kā arī veidojot jaunus kontaktus.

Gada nogales pieturzīmes bibliotēkas 
dzīvē

Latvietis. 100 nacionālās 
īpatnības

11. decembrī Bauskas Kultūras 
centra Izstāžu zālē interesenti tika 
aicināti uz tikšanos ar  grāmatas 
„Latvietis. 100 nacionālās īpatnī-
bas” autoru Ilmāru Šlāpinu. Daudzi 
Ilmāru Šlāpinu pazīst kā filozofu, 

publicistu un tulkotāju. Viņš radījis 
rokasgrāmatu, kas atklāj nacionālās 

īpatnības ar latvietim tik raksturīgo 
humora izjūtu un taktu.

Grāmatā autors apkopojis īpatnī-
bas, kuras izveidojušās pētot cilvē-
ku personības veidošanos valodas 
ietekmē. Tikšanās laikā I. Šlāpins 

uzsvēra trīs centrālās latviešu īpat-
nības, kuras katram būtu jāatceras 
– nevajag sapriecāties par ātru, ne-
saki „hop” pirms neesi pārlecis un 
visgardāk smejas tas, kurš smejas 
pēdējais. Atklājās, ka Šlāpins ir arī 
kaislīgs valodas pētnieks, kurš ar 
entuziasmu pēta vārdu izcelsmes 
un vēro kā vārdi, ceļojot pa pasauli 
un dažādām kultūrām, iegūst pilnīgi 
citu nozīmi. Autors atzina, ka svarī-
gākais viņa darba mērķis ir mēģināt 
iemācīt cilvēkus domāt, ko saka, ne 
tikai saturiski, bet arī par vārdu for-
mu un to nozīmi.

Novēlam, lai Ziemassvētku lai-
ka mirdzums nes mieru un prieku 
ikvienam! Lai Jaunais gads nāk ar 
radošiem darbiem un nepagurstošu 
soli, dāvājot daudz spilgtu notiku-
mu 2020. gadā! 

Santa Gudža,
Bauskas Centrālās bibliotēkas

direktora vietniece

Bauskas muzejs aicina un 
piedāvā apskatīt: 
 - līdz 7.janvārim Jāzepa Pīgožņa balvas 
„Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā” 
konkursa darbu izstāde
 - 10.janvāris – 25.februāris -  
Raita Ābelnieka foto izstāde  
„Daudzkrāsainā Uganda”.  
Atklāšana 10.janvārī plkst.16.00
 - 23.janvāris – 22.marts -  
Tamāras Čudnovskas kolekcija „Papīra 
brīnumi”. Papīra rotaļlietas, lelles, atklāt-
nes, grāmatas (1860- 2019). 
Atklāšana 23.janvārī plkst.16.00
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Bauskas muzejā restau-
rēts unikāls spēļu galdiņš

Piedaloties Latvijas Valsts mežu 
atbalstītās Zemgales kultūras prog-
rammas 2019 projektu konkursā, 
un saņemot 1500,00 eiro finansiālu 
atbalstu, muzejā  laika posmā no 
2.maija līdz 15.decembrim, sadar-
bojoties ar Bauskas restaurācijas 
uzņēmumu SIA „Intarsija” tika īste-
nots projekts „Unikāla 18.gs. spēļu 
galdiņa restaurācija Bauskas muze-
ja ekspozīcijas vajadzībām”.

Šāda veida spēļu galds Queen 
Anne (Anglija, autors nezināms), 
datēts  18.gadsimta otrā pusē, stila 
formās, dažādām funkcijām trans-
formējama mēbele, ir nozīmīgs un 
sarežģīts mēbeļu mākslas paraugs  
un Latvijas muzejos nav sagla-
bājies. Tas  ir ļoti rets un unikāls 
ieguvums pat Eiropas kultūrvēstu-
res mērogā. Galdiņš izgatavots no 
sarkankoka un bērza masīvkoka, 
sarkankoka nažfiniera, melnkoka, 
kaula un misiņa furnitūras.

Unikālais priekšmets piederēja 
ilggadējam (no 1944. gada) Baus-
kas mācītājam Paulam Žibeikam 
(1910–2006). Priekšmets muzeja 
krājumā iekļauts 2017.gadā kā dā-
vinājums no vietējās luterāņu drau-
dzes mācītāja P. Žibeika kustamā un 
nekustamā īpašuma mantinieces.

Restaurētā mēbele tiks eksponēta 
Bauskas muzeja pastāvīgajā ekspo-
zīcijā, kura veltīta Bauskas pilsētas 
materiālajai un garīgajai kultūrai 
18. gadsimtā. To paredzēts izstādīt 
arī 2020. gadā muzejā iecerētajā 

izstādē, kura būs veltīta tā agrākā 
īpašnieka – ilggadējā Bauskas mā-
cītāja un prāvesta Paula Žibeika 
(1910-2006) simtdesmitgadei un 
Žibeiku ģimenei.

Projekta rezultātā tiek  īstenots 
viens no Valsts kultūrpolitikas stra-
tēģiskā mērķa rīcības uzdevumiem: 
par nacionālo kultūras vērtību - 
Zemgales kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanu, uzturēšanu un 
pieejamību. Muzeja apmeklētājiem 
tiks radīts priekšstats  par 19. un 
20.gadsimta Zemgales kultūrvēstu-
risko vidi, kultūras daudzveidību un 
nacionālo krājumu Bauskas novadā.

Līga Grosbarde,
Bauskas muzeja vecākā 

speciāliste

2019.gadā V. Plūdoņa 
muzejā īstenotie 
projekti: 
- „V. Plūdoņa muzeja 
ekspozīcijas mēbeļu res-
taurācija”  EUR 2000.00  
Latvijas valsts mežu 
atbalstītajā Zemgales 
kultūras programmā 
2019; 
- „Ekspozīcijas „Lejenie-
ku saimniecība” izveide” 
ar VKKF atbalstu EUR 
2000.00.

Ceturtklasnieki iepazīst graudu ceļu 

11.decembrī Bauskas pilsētas 
pamatskolas 4.klašu skolēni devās 
nelielā izbraukumā uz Īslīces pagas-
tu. Viesojoties SIA „PS Līdums”, 
bērni uzzināja, kāds garš ceļš ejams 
graudiem, lai tie taptu par maizi, 
lopbarību vai kā citādi būtu lietde-
rīgi izmantojami. Karjeras izglītības 
nodarbību „Pa graudu pēdām” (pro-
jekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras 
atbalsts izglītojamiem vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” ie-
tvaros) vadīja Mikus Karlovs, SIA 
vadītājs. Ļoti uzskatāmā prezentāci-
jā un bērniem saprotamā veidā viņš 
izstāstīja graudu augšanas ciklu, rak-
sturoja dažādu labību. Kopā ar sko-
lēniem tika noskaidrots, kāda tehni-

ka izmantojama graudkopībā, kādu 
ražu iegūst no hektāra. M.Karlovs 
salīdzināja graudu audzēšanu ar bēr-
nu augšanu – graudkopji 11 mēnešus 
rūpējas par sējumiem, lai tie būtu 
veseli, saņemtu pietiekami daudz ba-
rības vielu, tiktu pasargāti no kaitēk-
ļiem un laikā tiktu nokulti. Skolēni 
vēroja laboratorijas darbinieces dar-
bu, kad viņa noteica graudu kvalitāti. 
M.Karlovs pastāstīja, ka graudkopī-
bas uzņēmuma speciālistiem labi 
jāpārzina ne tikai tehnika un augko-
pība, bet labi jāorientējas datorikā, 
matemātikā, ķīmijā. Arī svešvalodas 
jāzina.  Uzņēmuma darbinieki pa-
modināja „ziemas miegā” esošo teh-
niku, lai bērni varētu izpētīt graudu 

vākšanas kombainu, kravas mašīnu 
un traktoru. Liels pārsteigums bija 
ziņa, ka kombains labības pļaušanas 
laikā tiek vadīts no satelīta. Graudu 
novietnē varēja vērot, kā tiek pie-
pildīti lielie apcirkņi, kā graudi tiek 
sagatavoti transportēšanai. Izzino-
šās nodarbības beigās bērni kopā ar 
skolotājām izmēģināja lielos svarus 
un noteica grupas kopsvaru – 1,5 t.  
Paldies Mikum Karlovam un Inesei 
Zemītei par rūpīgi plānoto nodarbību 
un piepildīto laiku kopā ar ceturtkla-
sniekiem! Lai ziemā izdodas sakrāt 
spēkus pavasara darbiem!

Inga Briede, Bauskas 
pamatskolas skolotāja

Tautas lietišķās mākslas studija „BAUSKA” informē

Rokdarbu nodarbības notiek katru 
trešdienu plkst. 14.00 un plkst. 17.30. 

Nodarbību laikā pētām un izšujam monogrammas, gatavojam 
pērļu jostas, kā arī adām un tamborējam. 

Ja gribi – pievienojies!
Dalības maksa 1,40 eiro (muzeja ieejas biļete)

Tālr. 63960118
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Bauskas novada pašval-
dība saņem apbalvojumu 
konkursā „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2019”

Noslēdzies Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas un 
Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
rīkotais konkurss „Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība 2019”.

 
16. decembrī svinīgā pasākumā 

Latvijas Mākslas akadēmijā pazi-
ņoti konkursa rezultāti. Bauskas 
novada pašvaldība saņēma diplo-
mu un 3000 eiro čeku nominācijā  
„Pašvaldība ar lielāko izaugsmi”. 
Piešķirtā naudas balva pašvaldībām 
būs jāizmanto ģimenēm ar bērniem 
atbalsta pasākumu un pakalpojumu 
nodrošināšanai vai ģimenēm ar bēr-
niem piemērotas vides veidošanai 
2020. gadā.

Ministrs Juris Pūce (AP!):  „Patei-
camies visām pašvaldībām par viņu 
pūlēm veidot novadu ģimenēm drau-
dzīgu. Dalība konkursā  „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2019” ir lie-
liska iespēja arī iedzīvotājiem novēr-
tēt pašvaldības centienus un tās dar-
bu, parādot virzienu, uz kuru tiekties 
nākotnē. Arī šogad pašvaldības spēja 
pārsteigt konkursa vērtēšanas komi-
siju, pierādot, ka ģimenēm draudzī-
gas ir tās pašvaldības, kurās vietējā 
kopiena ir ieinteresēta dzīvot labāk, 
un to pierāda iedzīvotāju, uzņēmēju 
un pašvaldības veiksmīga sadarbība, 
kāda tā ir Līvānu novadā. Paldies par 
lielisko sniegumu un mērķtiecīgu 
virzīšanos Latvijas iedzīvotāju iz-
augsmes un labklājības labā!”.

 Šogad konkurss noritēja jau tre-
šo gadu pēc kārtas. Atšķirībā no 
iepriekšējiem gadiem, pašvaldības 
konkurēja sadalījumā pa plānošanas 
reģioniem, līdz ar to laureātu skaits, 
tāpat kā balvu fonds 2019. gada kon-
kursam, krietni pieauga, sasniedzot 
132 000 eiro, neieskaitot lieldrauga 
un atbalstītāju ieguldījumu. Kon-
kurss norisinājās trīs kārtās. Lielāku 
punktu skaitu varēja saņemt tās paš-
valdības, kas aizpildīja pieteikuma 
anketu un aktīvi piedalījās konkursa 

informatīvajā kampaņā. Konkursā 
tika vērtētas visas Latvijas pašvaldī-
bas, to salīdzināšanai tika ņemta vērā 
gan pieejamā informācija par pašval-
dībām, gan to iesniegtā informācija 
– statistikas dati, demogrāfiskie rādī-
tāji, pakalpojumu skaits un atbalsts, 
ko pašvaldības sniedz ģimenēm ar 
bērniem, kā arī iedzīvotāju balsoju-
ma rezultāti, kuri atspoguļoja arī bal-
sotāju viedokli par pašvaldībām. Ot-
rajā kārtā tika 25 pašvaldības, trešajā 
kārtā 10 pašvaldības. Tās konkursa 
vērtēšanas komisija apmeklēja klā-
tienē, lai personīgi pārliecinātos par 
pašvaldību rūpēm par ģimenēm ar 
bērniem. Katrai no pašvaldībām bija 
iespēja izcelt labākos piemērus, kā 
tās spēj piesaistīt novadam iedzīvo-
tājus, uzlabot tiem dzīves kvalitāti, 
piedāvāt atbalstu dažādās dzīves jo-
mās un situācijās. Šā gada uzvarētāju 
titulu ieguvušās pašvaldības ir labs 
piemērs, kā rūpēties par ģimenēm, 
sākot no brīža, kad tiek noslēgta lau-
lība un piedzimst bērniņš.

Galveno balvu un titulu  „Ģime-
nei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 
2019” ieguvusi Līvānu novada paš-
valdība.

 „Ģimenei draudzīgākā pašvaldī-
ba 2019”  plānošanas reģionu paš-
valdību grupā ieguvušas Ludzas, 
Iecavas, Grobiņas, Ādažu un Smilte-
nes novadu pašvaldības.

Tika piešķirtas arī citas nomināci-
jas un balvas, tajā skaitā arī Bauskas 
novada pašvaldībai.

Konkursa mērķis ir izcelt labākos 
piemērus un risinājumus, kā pašval-
dības rūpējas par ģimenēm. Tīmekļ-
vietnē  www.vietagimenei.lv ikviens 
var iepazīties ar pašvaldību sniegto 
informāciju par to daudzveidīgajām 
iespējām, piedāvājumiem un atbal-
stu ģimenēm ar bērniem.

Avots: vietagimenei.lv
Foto-Artūrs Dulbe,

sabiedrisko attiecību speciālists

Bauskas novada pašvaldības pārstāvji 
vērtē studentu veikumu

11.decembrī, Bauskas novada 
pašvaldības pārstāvji viesojās Rīgas 
Biznesa skolā (RBS), lai, kopā ar pa-
sniedzējiem Viesturu Sosāru un Kalvi 
Apsīti, vērtētu 1.kursa studentu iz-
strādātos projektu darbus, kas īstenoti 
pamatojoties uz Bauskas novada paš-
valdības izvirzītajām problēmām tū-
risma, izglītības, Bauskas vecpilsētas, 
ciematu depopulācijas un informāci-
jas plūsmas nodrošināšanas jomā.

Šīs vasaras nogalē Bauskā vie-
sojās RBS Bakalaura programmas 
1.kursa studenti ar mērķi iepazīt paš-
valdību un pilsētvidi, lai jau rudens 
semestra noslēgumā prezentētu savu 
redzējumu vairākās novadam svarī-
gās jomās.

9 jauniešu komandas, teju 80 stu-
denti, 14 nedēļas strādāja pie paš-
valdības izvirzīto problēmu identi-
ficēšanas, tīmekļa rīku izstrādes un 
projektu prezentāciju izveides.

Lai izprastu aktuālo situāciju un 
piedāvātu pašvaldībai pielietojamus 
risinājumus, studenti izmantoja dažā-
dus izziņas ceļus: tikās ar Attīstības 

un plānošanas nodaļas, Tūrisma In-
formācijas centra, Izglītības nodaļas, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas speciā-
listiem, Bauskas Valsts ģimnāzijas 
skolēniem un pedagogiem, intervēja 
sastaptos Bauskas iedzīvotājus, kā 
arī pētīja publiski pieejamo informā-
ciju pilsētvidē un internetā.  

Trīs komandas strādāja pie „In-
formācijas plūsmas nodrošināšanas 
Bauskas novada pašvaldībā”, no 
kurām viena piedāvāja web risināju-
mu ērtai pašvaldības projektu un fi-
nansējuma vadībai un vizualizācijai, 
otra – papildināja esošās mājas lapas 
funkcionalitāti, pievienojot rīkjoslā 
spraudni, kas reģistrētiem lietotājiem 
sniedz iespēju saņemt ziņas un jaunu-
mus no mājas lapas uz norādīto e-pa-
sta adresi, bet trešā komanda izstrādā-
ja balsošanas vietni, kurā pašvaldība 
vai iedzīvotāji varētu ievietot infor-
māciju par iniciatīvām (piemēram, pil-
sētvides labiekārtošana) un uzvarētāju 
noskaidrot balsojuma rezultātā.

Otra populārākā joma, kurā stu-
denti saskatīja iespējas attīstībai, bija 
„Tūrisms”. Trīs studentu komandas 
nāca klajā ar savu redzējumu Baus-
kas popularizēšanai ceļotāju un aktī-
va dzīvesveida piekritēju vidū. Viena 

komanda bija izveidojusi interaktīvu 
karti ar dažādu objektu uzskaitīju-
mu, izvietojumu un aprakstiem. Cita 
padziļināti bija pētījusi iespēju po-
pularizēt Bausku ar video reklāmas 
starpniecību, piedāvājot risinājumu 
sociālo mediju vidē. Savukārt tre-
šā studentu grupa bija izstrādājusi 
web risinājumu tūrisma maršrutu 
papildināšanai ar interaktīvas spēles 
elementiem, izmantojot QR kodu 
sistēmu.

Tēmu „Izglītība” saviem projek-
tu darbiem izvēlējās divas studentu 
grupas. Viena komanda izstrādāja 
risinājumu Bauskas Valsts ģimnā-
zijas skolēnu un pasniedzēju iesais-
tīšanai apmaiņas programmās, t.sk. 
Erasmus+ programmā, kā sadarbības 
partnerus izmantojot novada sadrau-
dzības pilsētu ģimnāzijas un skolas 
Zviedrijā, Čehijā, Polijā un Lietuvā. 
Savukārt, otra komanda bija veikusi 
apjomīgu darbu un izveidojusi mājas 
lapu- karjeras navigators. Šāds risi-
nājums, viņuprāt, atvieglotu 12.kla-
šu skolēnu grūto izvēli, kurp doties 
mācīties pēc skolas absolvēšanas. Te, 

veicot atlasi pēc interesējošiem kritē-
rijiem, topošie studētgribētāji varētu 
izvēlēties atbilstošāko augstskolu, 
kurā turpināt izglītoties.

Bauskas vecpilsētas attīstības 
iespējas pētīja viena komanda. Jau-
nieši piedāvāja risinājumu, sadarbībā 
ar jaunajiem vai topošajiem arhitek-
tiem, vecpilsētā izvietot interesantus 
vides objektus un instalācijas. Izstrā-
dātā tīmekļa vietne dotu iedzīvotā-
jiem iespēju aktīvi iesaistīties vizu-
alizāciju apspriešanā un balsošanā 

par tīkamāko variantu.
Ciematu depopulācijas joma RBS 

1.kursa studentiem izrādījās pārāk 
komplicēta, kā rezultātā šai proble-
mātikai risinājumi netika piedāvāti.

Studenti prezentācijās, ne tikai 
stāstīja par stratēģijas veidošanu un 
priekšdarbiem, kas tika veikti izpētes 
procesā, kavēkļiem un nestandarta si-
tuācijām, bet arī iesaistījās diskusijās 
un atbildēja uz pasniedzēju un Baus-
kas novada pārstāvju jautājumiem.

Bauskas novada priekšsēdētājs 
Arnolds Jātnieks, Attīstības un plā-
nošanas daļas vadītāja Ilze Tijone, 
sabiedrisko attiecību speciāliste Inga 
Pinne un laikraksta „Bauskas Dzīve” 
žurnālists Uldis Varnevičs tika aici-
nāti piedalīties prezentāciju vērtēša-
nā.

Jāatzīmē, ka visi studenti bija cī-
tīgi strādājuši, izzinājuši un padziļi-
nāti pētījuši izvēlētās jomas. Kā trīs 
veiksmīgākos risinājumus, kurus 
varētu pilnveidot, attīstīt un izmantot 
pašvaldības darba organizēšanā vai 
tūrisma popularizēšanā, Bauskas pār-
stāvji atzina komandas „Move, Baus-

ka!” (Interaktīva tūrisma spēle ar QR 
koda izmantošanas iespējām), „Pro-
View Bauska” (risinājums projektu 
vadības sistēmai) un „EduBauska” 
(interaktīva tūrisma karte).

Domes priekšsēdētājs uzteica stu-
dentus par veikumu un rosināja ie-
sākto darbu turpināt, un, iespējams, 
jau tuvā nākotnē, kāds no projektiem 
varētu tikt pielietots Bauskas pašval-
dībā.

 Inga Pinne
sabiedrisko attiecību speciāliste

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv

Uzziņai: 
Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) Rīgas Biznesa skola 
(RBS) piedāvā mācības angļu valodā MBA programmās, 
kur studenti iegūst pasaulē atzītu maģistra profesionālo 
grādu uzņēmumu un organizāciju vadīšanā (MBA grādu), 
un bakalaura programmā (BBA), kur iegūst bakalaura grā-
du starptautisko uzņēmumu vadīšanā (Bachelor of Busi-
ness Administration).
Šogad, sadarbībā ar vienu no pasaules vadošajām uni-
versitātēm – Bufalo Universitāti Ņujorkas štatā (BU), RBS 
uzņēma studentus Baltijas IT līderu (BITL) starpdisciplinā-
rajā bakalaura studiju programmā „Datorzinātne un organi-
zāciju tehnoloģijas”.
RTU RBS sagatavo speciālistus, kuri prot veiksmīgi strā-
dāt mainīgā biznesa vidē: vairāk nekā 70% RBS studentu 
un absolventu ieņem vadošus amatus Latvijā un ārzemēs.
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 Aktuāli pašvaldībā

14. decembrī sirsnīgi un līksmi 
tika aizvadīts notikumu mājas „Bal-
tais briedis” atklāšanas pasākums. 
Dienas garumā bērniem bija iespēja 
piedalīties dažnedažādās atrakcijās, 
kas nepārprotami bija aizraujošas 
gan mazajiem, gan arī lielajiem, 
dzīvojot līdzi. Vokālās studijas „Pi-
goriņi” koncerts aizkustināja visu 
klātesošos skatītājus ar pazīsta-
mām un ne tik pazīstamām svētku 
dziesmām. Vakaru noslēdza vareni 
iespaidīga Bauskas pilsētas egles ie-

degšana kopā Ziemassvētku tēliem 
– rūķiem Laimiņu un Zvaniņu, snie-
gavīru Olafu un Maršalu no Ķepu 
patruļas, kas spēja iekustināt un uz-
jautrināt apmeklētājus neskatoties 
uz pārsteidzošajiem laikapstākļiem.  

Svētku noskaņu lieliski papil-
dināja Ziemassvētku tirdziņš, kur 
visas dienas garumā rosījās mājra-
žotāji un amatnieki. Šeit pasākuma 
apmeklētāji varēja iegādāties dažā-
dus gardumus, kā arī laikus sarūpēt 
Ziemassvētku dāvanas tuvajiem. 

Notikumu mājas „Baltais briedis” atklāšana un svinīgā egles iedegšana

Ziemassvētku sirdssiltākā dāvana
15. decembrī notikumu mājā 

„Baltais briedis” norisinājās bērnu 
ilgi gaidītais brīnums - satikt pašu 
Ziemassvētku vecīti. 

Pasākums „Ziemassvētku 
sirdssiltākā dāvana” tika organi-
zēts Bauskā deklarētajiem bērniem, 
kurā pašvaldība sumināja Bauskas 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos 
jaundzimušos bērniņus ar iegravētu 
sudraba karotīti un Bauskas pirms-
skolas vecuma bērniem dienas laikā 
pa vecuma grupām tika pasniegtas 
Ziemassvētku gardumu paciņas. 
Pasākumu kuplināja Smaidu dar-
bnīca ar fantastiski jautriem priekš-

nesumiem, ieskaujot  tos stāstos un 
dziesmās. Ikviens varēja piedalīties 
darbnīcās, lai pagatavotu ziemas-
svētku apsveikumus un izdekorētu 
savas piparkūkas ar glazūrām. No-
slēgumā bērniem bija iespēja satikt, 
apskaut un samīļot ilgi gaidīto Zie-
massvētku vecīti. 

Fotobūdā bērniem kopā ar vecā-
kiem bija iespēja uzņemt momentfo-
to, kas paliks par jauku piemiņu no 
notikumu mājas „Baltais briedis”.

Lelde Feldmane-Zajarska,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste
Bauskas Kultūras centrs

Janvārī
15.janvārī plkst.15.00 – Sociālo, kultūras un 
izglītības lietu komitejas sēde
16.jnvārī plkst.14.00 – Vides un attīstības
 komitejas sēde
23. janvārī plkst.15.00 – Finanšu komitejas 
sēde;
30. janvārī plkst.14.00 – novada domes sēde.

Bauskas pilsētas egles iedegšana kopā ar Ziemassvētku tēliem – rūķiem 
Laimiņu un Zvaniņu

Ilgi gaidītais brīnums - satikt pašu Ziemassvētku vecīti- noticis. 
Koši un priecīgi bērni baudīja katru svētku mirkli
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Svētki
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 Sports novadā

14.decembra pievakarē, kā ie-
rasts, Bauskas novada sportiskākie 
ļaudis pulcējās Īslīces pagasta kul-
tūras namā, lai svinīgā un sirsnīgā 
gaisotnē atskatītos uz 2019.gada se-
zonā paveikto. Klātesošos, kas lielā 
pulkā bija ieradušies uz kopīgajiem 
svētkiem sirsnīgi sveica Bauskas 
novada domes priekšsēdētājs Arnol-
ds Jātnieks un sporta centra „Mēme-
le” direktore Līga Rimševica. Baus-
kas sporta dzīve arī šajā gadā bijusi 
piepildīta ar daudziem notikumiem, 
kas mūsu novada sportistu vārdus ir 
ierakstījusi Latvijas, Eiropas un pa-
saules sporta vēsturē. Ir bijuši panā-
kumi, ir bijuši zaudējumi. Bet tikai 
viss kopā veido un stiprina mūsu 
novada sportiskās tradīcijas. 

Mūsu novadnieki arvien izcīna 
vietas starp spēcīgākajiem augsta 
mēroga sacensībās. Mūsu jaunieši 
brauc skeletonā un bobslejā. Mūsu 
sportisti starptautiski veiksmīgi 
startē stenda šaušanā, ūdens moto 
sportā un autokrosā. Mums ir Ei-
ropas sacensību medaļnieki. Mums 
ir Pasaules veterānu čempioni! Mēs 
joprojām esam spēcīgākie valstī 
starp veterāniem pašvaldību vēr-
tējumā. Un visam pamatā ir mēr-
ķtiecīgs un daudzveidīgs ikdienas 
darbs. Sporta centrs „Mēmele” šo-
gad sarīkoja vairāk kā simts sporta 
aktivitātes dažāda vecuma un fi-
ziskās sagatavotības iedzīvotājiem. 
Nodrošināja mūsu puses sporta spē-
ļu komandu un individuālo sportistu 
dalību valsts un starptautiska mēro-
ga sacensībās. Sadarbībā ar invalīdu 
sporta un rehabilitācijas biedrību 
„Bauska” nodrošināja dažādas ak-
tivitātes cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

Jā, varbūt ne visām mūsu ko-
mandām šī sezona izdevusies tā 
labākā, bet notiek paaudžu maiņa 
un likumsakarīgs ir rezultātu kri-
tums, bet jaunā paaudze, pateicoties 
metodiskam un atbildīgam novada 
sporta skolas darbam, aug spēcīga 
un talantīga. 

Ir gandarījums par paveikto bet 
nekas jau nebeidzas. Bauskas nova-
da sportiskajā dzīvē nav pauzes, nav 
pārtraukumu. Visa gada garumā rit 
aktīva dzīve un jātur roka uz pulsa, 
lai neiestājas rutīna, lai iespētu darīt 
labas lietas, kas dotu mūsu novada 
ļaudīm prieku par dzīvi!

Nākošais, 2020.gads ir Olimpis-
kais gads. Novēlām, lai pēc ilgāka 
pārtraukuma, mums izdotos starp 
olimpiešiem ieraudzīt arī savējos 
– Bauskas meitenes Inese un Jolan-
ta Tarvidas ir tuvu šim mērķim. Un 
vakara gaitā pasākumu dalībniekus 
sasniedza kāda lieliska ziņa. Bauskas 
novada atlēts Lauris Kaufmanis, Lat-
vijas bobsleja četrinieka sastāvā, Pa-
saules kausa posma sacensībās Leik-
plesidā, izcīnīja sudraba godalgu!

Mūsu novada sporta seniorus, 
kuri šajā gadā atzīmē nozīmīgas 
dzīves jubilejas, sveica Bauskas 
novada domes priekšsēdētājs A.
Jātnieks. 

1.Rūta Āboltiņa, invalīdu sports   
2.Velta Bruce, vieglatlētika
3.Jānis Upelnieks, volejbols
4. Ilze Cielava, galda teniss 
5. Anita Vents, darti
6.Eduards Grīnvalds, novuss
7. Ringolds Kaross, novuss 
8. Alfons Traškevičs, brīvā cīņa
9. Andris Zvilna, invalīdu sports                                                     
10.Staņislavs Bednarčiks, novuss
11. Boriss Muravjovs, volejbols
12.Zigmants Gulbis, galda teniss                                                      
13. Anita Krastiņa, novuss 
14. Jānis Salna, novuss 
15. Lilita Kārkla, invalīdu sports                                                       
16. Viktors Klimantovičs, darti,  

     novuss 
17. Inese Jakoba, novuss
18. Kazimirs Bujonoks, brīvā cīņa                                                     
19. Valdis Tijons, volejbols
20. Vilnis Pelcers, novuss
21. Jānis Feldmanis, vieglatlētika                                                      
22. Biruta Skvirecka, darti 
23. Ingrīda Simsone, invalīdu sports
24.Indulis Pētersons, invalīdu        

    sports  

25. Jurijs Ručkanovs,  brīvā cīņa                                                       
26. Egils Šults, volejbols 
27. Nikolajs Udalovs, futbols.
Kā nākamie tika sveikti pagasta 

pārvalžu izvirzītie sportisti, sporta 
aktīvisti, cilvēki, kas atbalsta aktī-
vās atpūtas un veselību veicinošos 
pasākumus savā pagastā un nova-
dā.

Viņus sveica Bauskas novada 
domes priekšsēdētāja izpilddirek-
tors J.Kalinka

Pagastu sporta pasākumu orga-
nizatoru izvirzītie kandidāti – par 
sava pagasta un Bauskas novada 
sporta tradīciju stiprināšanu un sa-
glabāšanu:

 
1. Brunava – Juris Spalis
2. Mežotne – Jānis Puriņš un 
Ričards Pažemeckis
3. Code –  Linda Jakutāviča
4. Īslīce –  Eduards Lauks
5. Vecsaule – Andris Kvedars
6. Gailīši – Kaspars Priedols
7.Bauska – Agris Grandovskis un     

    Čudaru ģimene (novuss) 
8. Ceraukste – Jānis Dzidrums
9. Garozas ciems Mežotnē – 
Andris Bergmanis.

Labākos 2019.gada Bauskas no-
vada sportistus apbalvoja Latvijas 
Republikas Saeimas Izglītības, 
kultūras un zinātnes komisijas 
Sporta apakškomisijas priekšsē-
dētājs Sandis Riekstiņš.

BAUSKAS NOVADA SPORTA 
LAUREĀTS 2019

LABĀKĀ SPORTISTE 2019  
INESE TARVIDA (tekvondo) - 
2019.gadā izcīnīta BRONZAS GO-
DALGA PASAULES ČEMPIO-
NĀTĀ UN 3.VIETA PASAULES 
UNIVERSIĀDĒ. Divkārtēja Pasau-
les čempionāta bronzas medaļniece. 
Pagājušajā gadā tika nominēta Lat-
vijas Gada balvai sportā „Latvijas 
labākā sportiste 2018”. Abas māsas 
Latvijā joprojām sastopamas reti, 

jo dzīvo Vācijā, kur profesionālu 
speciālistu vadībā gatavojas sacen-
sībām un savam pavisam reālajam 
sapnim - Olimpiskajām spēlēm.

LABĀKAIS SPORTISTS 2019 
– GUNTARS PURVIŅŠ (dambre-
tists) – starptautiskās klases sporta 
meistars. Šī gada LATVIJAS VICE-
ČEMPIONS 64 lauciņu dambretē, 
BRONZAS GODALGAS IEGU-
VĒJS LATVIJAS ČEMPIONĀ-
TĀ DAMBRETES ĀTRSPĒLĒ,  
TRĪSKĀRTĒJS LATVIJAS ČEM-
PIONS VETERĀNIEM 64lauciņu, 
100 lauciņu dambretē un VETERĀ-
NU 56.SPORTA SPĒLĒS dambre-
tē. Bijušais baušķenieks, joprojām 
uztur ciešas saites ar savu dzimto 
pilsētu. LABĀKĀ SPORTA VE-
TERĀNE 2019 – VELTA BRUCE 
(vieglatlēte) - 3.VIETAS IEGUVĒ-
JA PUSMARATONĀ PASAULES 
ČEMPIONĀTĀ VIEGLATLĒTI-
KĀ VETERĀNIEM, kas pavasarī 
norisinājās Polijas pilsētā Toruņā. 
Pēdējā gadu desmitā viņa iespējusi 
izcīnīt godalgotās vietas gan Pasau-
les, gan Eiropas un Baltijas valstu 
čempionātos. 

LABĀKAIS SPORTA VE-
TERĀNS 2019 – NORMUNDS 
GRUNCKIS (florbolists)– kopā ar 
Bauskas veterānu vienību - Pirmā 
PASAULES VETERĀNU ČEM-
PIONĀTA UZVARĒTĀJS. VAI-
RĀKKĀRTĒJS LATVIJAS VE-
TERĀNU ČEMPIONĀTA UN 
LATVIJAS SPORTA SPĒĻU ČEM-
PIONS FLORBOLĀ.

Augstu vērtēts speciālists Latvijas 
florbola sabiedrībā. Bijis valsts izla-
ses treneris, vada Bauskas novada 
jauniešu un pieaugušo florbola vie-
nību.

LABĀKAIS TEHNISKO SPOR-
TA VEIDU SPORTISTS 2019 - UVIS 
SLAKTERIS (ūdens motosportists) 
– 2.VIETA EIROPAS ČEMPIONĀ-
TĀ F2 FORMULU KLASĒ Latvijas 
ātrumlaivu pilots Uvis Slakteris aiz-
vadītās nedēļas nogalē Abu Dabi no-

tikušajā Pasaules čempionāta ūdens 
motorsporta noslēdzošajā posmā 
Otrās formulas (F-2) klasē izcīnīja 
piekto vietu. Par Uvi: „Uvis saprot un 
spēj novērtēt, kas ir komandas spēks, 
katra komandas locekļa nozīmi kopī-
gas uzvaras kaldināšanā. Uvis nekad 
neatteiks  palīdzību komandai, ja kas 
pietrūks rezultātu sasniegšanai.

LABĀKĀ SPORTA SPĒĻU KO-
MANDA 2019 - BAUSKAS NO-
VADA VETERĀNU FLORBOLA 
IZLASE – Pirmā PASAULES VE-
TERĀNU ČEMPIONĀTA, kas no 
1. līdz 3.augustam notika Turīnā, 
Itālijā, UZVARĒTĀJI. Pirmo reizi 
Eiropas veterānu spēļu programmā 
tika iekļauts arī veterānu florbols un 
turnīram oficiāli piešķirts pasaules 
čempionāta statuss. Bauskas florbo-
listi kļuva par pasaules čempioniem 
35+ un 45+ vecuma grupā. 

Komandā spēlē: Jānis Kārkliņš, 
Agris Grandovskis, Ingus Pan-
teļejevs, Normunds Grunckis, Kon-
stantīns Balzaris, Andris Erenbots, 
Artis Malkavs, Normunds Maskalis, 
Gints Vecelis, Sergejs Aleksandrovs, 
Elvis Sakārnis, Ģirts Priedītis, Uģis 
Niedre.

LABĀKAIS SPORTISTS, CIL-
VĒKS AR ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM 
2019 -PĒTERIS SIMSONS (no-
vusists)  – 1.VIETA STARPTAU-
TISKĀS SACENSĪBĀS NOVUSĀ 
cilvēkiem ar īpašām  vajadzībām, 
3.VIETA EIROPAS KAUSA 2019 
izcīņas 1.posma sacensībās cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Pēteris vien-
mēr bijis meistarīgs novusa spēlētājs. 
Vairākkārtējs valsts un novada novu-
sa sacensību laureāts. Sporta meistar-
kandidāts novusā. Šajā gadā īpaši ak-
tīvi piedalījās dažāda mēroga novusa 
turnīros cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU 
SPORTĀ - ALEKSANDRS RIM-
ŠEVICS vasaras sākumā svinēja 85 
gadu jubileju. Saņēmis mūsu novada 
Goda rakstu! Šogad trīskāršs Latvi-
jas sporta veterānu savienības sporta 
spēļu uzvarētājs, vairākkārtējs Latvi-
jas, Baltijas un starptautisku veterā-
nu sacensību laureāts vieglatlētikas 
disciplīnās. Joprojām aktīvs sporta 
pasākumu apmeklētājs un līdzjutējs, 
ieguldījis lielu darbu Īslīces pagasta 
sporta aktivitāšu veicināšanā un in-
frastruktūras sakārtošanā. 

UZLĒCOŠĀ ZVAIGZNE SPOR-
TĀ 2019 – AMANDA SAVICKA 
(vieglatlēte) - jaunā perspektīvā 
vieglatlēte, šajā gadā pārstāvēja 
Latvijas izlasi Eiropas U 20 čem-
pionātā vieglatlētikas daudzcīņas 
sacensībās Zviedrijā. Kā uzskata 
treneris Raivis Maķevics -tikai fatā-
la neveiksme šķēpmešanas disciplī-
nā neatļāva Amandai pacīnīties par 
vietu pirmajā astotniekā.  Amanda 
ir šī gada Baltijas vicečempione 
un Latvijas čempione. Septiņcīņā 
izpildījusi meistara kvalifikāciju. 
Kolēģi teic: Amanda ir kā neizsīk-
stošs  enerģijas lādiņš, kurš motivē 
sevi un apkārtējos. Cilvēks orķestris 
- neskatoties uz lielo treniņu slodzi, 
atrod laiku gan mācībām, gan aktī-
vam brīvajam laikam, gan draugiem 
un ģimenei.

Inga Ūbele, sporta centra 
„Mēmele” galvenā speciāliste

FOTO-Uldis Varnevičs 
„Bauskas Dzīve”

Godina Gada sportistus 2019



Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 26.11.2019. līdz 17.12 .2019.
Reģistrēti dzimušie 10,t.sk. 6 meitenes un 4 zēni
Reģistrēti mirušie 36, t.sk. 21 sievietes un 15 vīrieši
Reģistrētas laulības, 7 t.sk. baznīcā - 
Bērniem doti vārdi: Kristiāns, Konstantīns, Edvards- 2 ģimenēs un  

     Sofija, Melisa, Samanta, Endija, Enija, Keita Kate

Apsveikumi
Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos 
jubilārus
Skaidrīti GRIĶI Gailīšos
Viktoru KAĻENČICU Bauskā 
Veltu ŠEKAVU Bauskā 
 
Sirsnīgi sveicam mūsu simtgadnieci 
Metu CEIZARI Bauskā 

Sirsnīgi sveicam Dimanta kāzās
Pēteri un Annu SKUJAS Īslīcē
Arnoldu un Ausmu MAHTUS Īslīcē

Sirsnīgi sveicam Zelta kāzās
Jāni un Janīnu MAURIŅUS Mežotnē
Nikolaju un Annu PALAMARČUKUS Codē
Viktoru un Albinu NEIKUS Bauskā 
Genādiju un Tamāru BEREŽKOVUS Bauskā

Dzimtsarakstu ziņas
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Pašvaldības policijas informācija
Bauskas novada pašvaldības policijas atskaite par 2019.gada decembri
(pārskata periods 25.11.2019. - 15.12.2019.)

 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 12

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem 10

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” neievērošanu 2

  

Saņemti personu iesniegumi 4

Izskatīti personu iesniegumi 4

Administratīvās lietvedības uzsākšana 1

Atteikt uzsākt administratīvo lietvedību 1

Atlikumā materiāli 7

BNPP izskatītas administratīvā pārkāpuma lietas 1

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai/lēmumu pieņemšanas 6

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 2

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 9

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 2

Sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 1

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 3

Sadarbība ar Valsts policiju 11

Sadarbība ar Rundāles novada Pašvaldības policiju 1

Sadarbība ar Valsts policijas Ceļu policiju (transportlīdzekļu vadītāju nodošana CP kompetencē) 1

Sadarbība ar Latvijas Valsts ceļiem, Bauskas nodaļa 1

Sadarbība ar Bauskas novada Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 2

Sadarbība ar SIA “Vides serviss” 2

Sadarbība ar Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas novada nodaļu 1

Personu nodošana Valsts policijas darbiniekiem 4

Personu nogādāšana dzīvesvietā 6

Personu nogādāšana naktspatversmē “Gaiziņš” 5

Personu nogādāšana slimnīcā, slimnīcā “Ģintermuiža” 1

Administratīvā kārtā aizturētas personas 7

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu, mirušu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 13

Videoierakstu izsniegšana 6

  

Bauskas novada pašvaldības policijā saņemti 85 izsaukumi, no tiem:  

no fiziskām personām 58

no juridiskām personām 6

no Valsts policijas 21

patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 4

par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem dzīvniekiem 10

par sakostiem, savainotiem, mirušiem dzīvniekiem/putniem 4

par sabiedriskās vietās guļošām personām 7

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās/ bērna 
klātbūtnē 6

par smēķēšanu tam neparedzētā vietā 1

par konfliktiem 9

par kautiņiem 2

par neadekvātu, aizdomīgu personu 2

par miesas bojājumiem 1

par skolas neapmeklēšanu 1

par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 5

par transportlīdzekļa vadīšanu pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 2

par ilgstoši atstātu transportlīdzekli uz ceļa 1

par agresīvu transportlīdzekļa vadīšanu 1

par aizdomīgu transportlīdzekli 1

par ceļu satiksmes negadījumiem 1

par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 3

par nepiederošu personu atrašanos īpašumā 6

par nelikumīgiem rakšanas darbiem 1

par īpašuma bojāšanu 3

par zādzībām 3

par nesakārtotu īpašumu 6

par atkritumu dedzināšanu 3

par sadzīves atkritumiem 3

par palīdzības sniegšanu 8

Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore I.Mincenberga

Lai viegli ejamas
Ir Jaunā gada takas.
Lai saule daudz
Un jauni darbi sauc!
Ir katram pašam sava zvaigzne,
Tik jāmāk viņu saglabāt,
Lai paliktu līdz mūža galam
Tās gaisma katrā ceļā klāt.

Sporta centra „Mēmele” kolektīvs visiem Bauskas no-
vada ļaudīm novēl gaišus un sirsnīgus Ziemassvētkus, 

sportisku, jauniem sasniegumiem piepildītu 
Jauno Olimpisko gadu!



Informācija, paziņojumi
2019.gada 20.decembrī16 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk divas reizes mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 63963975, e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.bauska.lv. 

Kultūras pasākumi decembrī un janvārī

SIA „Vides serviss” 
Adrese: Salātu ielā 7A, 
Bauska, LV-3901 
Kases darba laiks
Pirmdienā kase slēgta
O-C: no 8.00-12.00; 13.00-17.00
P : no 8.00-12.00; 13.00-16.00

Norises laiks Norises vieta Pasākuma nosaukums

21.decembrī plkst. 11.00 Īslīces Kultūras namā Ziemassvētku pasākums Īslīces pagastā deklarētajiem bērniem

21.decembrī plkst. 11.00 Kultūras centrā „Kamarde” Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem. 

21.decembrī plkst. 15.00 Grenctāles kultūras namā Ziemassvētku pasākums Brunavas pagastā deklarētajiem pirmssko-
las vecuma bērniem

21.decembrī  plkst.17.00 Īslīces Kultūras namā Ziemassvētku koncerts „Lai sapņi piepildās!”

21.decembrī plkst. 17.00 Bauskas Kultūras centrā
*Ziemassvētku koncerts „Bērnības stāsts” Koncertā piedalās Uģis 
Roze, Ginta Krievkalna, Kristaps Krievkalns, Ēriks Upenieks un 
Ēriks Kiršfelds

21.decembrī plkst. 21.00 Īslīces Kultūras namā *Ziemassvētku balle kopā ar grupu „Uzmini Nu!”

23.decembrī plkst. 19.00 Kultūras centrā „Kamarde” *Komēdijas „Jaungada taksometrs 2” seanss

25.decembrī plkst. 19.00 Grenctāles kultūras namā Ziemassvētku koncerts„Ziemassvētku vēstījums”

25.decembrī plkst. 21.00 Grenctāles kultūras namā *Ziemassvētku balle

26.decembrī plkst. 11.00 Ceraukstes kultūras namā Ziemassvētku pasākums Ceraukstes pagastā deklarēto pirmsskolas 
vecuma bērniem

26. decembrī plkst.12.00 Codes pamatskolā Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pirmsskolas vecuma bērniem

26.decembrī plkst.14.00 Vecsaules saietu namā Ziemassvētku pasākums Vecsaules pagastā deklarēto pirmsskolas 
vecuma bērniem

26.decembrī plkst. 16.00 Codes pamatskolā Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pensionāriem

28.decembrī plkst. 16.00 Īslīces Kultūras namā Amatierteātra „Dadži” izrāde „Kaķīša dzirnavas”

26.decembrī plkst. 17.00 Kultūras centrā „Dāvis” Ziemassvētku pasākums pirmskolas vecuma bērniem kopā ar  
apvienību „Pārsteiguma karuselis”

28. decembrī lkst. 18.00 Bauskas pils muzejā *Senā dzīvesveida skola „Ziemassvētku balle Livonijā”

28.decembrī plkst. 20.00 Codes pamatskolā Vecgada balle

28.decembrī plkst. 22.00 Ceraukstes kultūras namā Jaungada atpūtas vakars

31.decembrī plkst. 22.00 Kultūras centrā „Kamarde” *Jaungada balle

31. decembrī Bauskas Rātslaukumā

Jaungada sagaidīšana un uguņošana 
23.30 video atskats uz 2019. gada notikumiem 
23.35 Baušķenieku video sveicieni 
23.40 Bauskas novada domes priekšsēdētāja video uzruna 
23.50 Došanās uz tiltu 
00.00 Valsts himna 
00.02 Uguņošana

1. janvārī plkst. 00.30 Notikumu mājā „Baltais 
briedis”

*Jaungada ballīte ar DJ Arti Volfu

4. janvārī plkst. 18.00 Kultūras centrā „Kamarde” Animācijas filma „Auniņs Šons”

5. janvārī plkst. 15.00 Bauskas Kultūras centrā *Koncertizrāde „Lubāns un Rāzna”

10. janvārī plkst. 19.00 Grenctāles kultūras namā *Romantiskās komēdijas  
„Jaungada taksometrs 2” kino seanss 

11. janvārī plkst.16.00 Vecsaules saietu namā Spēlfilma „Jaungada Taksometrs 2”

11. janvārī plkst. 16.00 Bauskas Kultūras centrā
Senioru Jaunā gada balle pie galdiņiem 
kopā ar brāļiem Auzāniem  
Galdiņa rezervācija zvanot uz tel.nr. 63923291

11. janvārī plkst. 18.00 Grenctāles kultūras namā Amatiermākslas kolektīvu sadraudzības koncerts „Es mācēju 
rotāties” un balle

19. janvārī  plkst. 19.00 Bauskas Kultūras centrā *Improvizācijas teātra „Art i šok” izrāde „Gandrīz draugi”

21. janvārī plkst.17.00 Grenctāles bibliotēkā Muzikālā dzejas pēcpusdiena 

18. janvārī plkst. 16.00 Bauskas Kultūras centrā Latvijas vidējas paaudzes deju kolektīvu konkurss „Bigas krūze”

25. janvārī  plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrā Latvijas tautas deju ansambļu koncerts „Divi, divi, kas tie divi”

„Ziemassvētku balle
 Livonijā”

Sestdien, 28.decembrī plkst. 
18.00 Bauskas pils muzeja apmek-
lētājiem būs iespēja iejusties 15.gs. 
beigu - 16.gs. sākuma Melngalvju 
brālības Ziemassvētku balles at-
mosfērā - mācīties dejot un uzzināt, 
kā Ziemassvētkus svinēja pirms 
vairāk kā 500 gadiem.

Lai piedalītos ballē līdzi jāņem 
ērtas dejošanas kurpes un mugurā 
jāvelk tērps, kurā jūtas svinīgi un 
ērti. Priecāsimies, ja dāmas neizvē-
lēsies apavus ar smailiem papēžiem.

Balles dalībniekiem Melngalvju 
brālība izvēlējusies īpašas veltes, 
kuras atveduši tirgotāji. Pasākuma 
noslēgumā būs iespēja izliet nāka-
mā gada laimi.

Vēsturiski gatavošanās Ziemas-
svētkiem notika no 13.decembra, 
Svētās Lūcijas dienas, un turpi-
nājās līdz 6.janvārim ar noslēdzo-
šām dzīrēm. Šajā laikā Melngalvju 
brālībai bija aptuveni seši dažādi 
tematiskie vakari. Katram tematis-
kajam vakaram bija sava nozīme 
un noteikumi. Atsevišķu pasākumu 
laikā rīkoja dzērienu un ēdienu de-
gustācijas, lai noskaidrotu, ko likt 
galdā nākamajos tematiskajos va-
karos. Pasākumu cikla kulmināci-
jas punkts bija balle 28.decembrī, 
uz kuru Melngalvju brāļi personīgi 
iepriekšējā dienā ielūdza neprecētas 

dāmas un viņu mātes, kuras uzrau-
dzīja, lai viss norit tikumīgi.

Nākamajā dienā pēc Ziemassvēt-
ku balles, Svētā Tomasa dienā, Meln-
galvji, lai demonstrētu  savu elitāro 
statusu, organizēja dzīres ar dejošanu 
pilsētas ielās. Svinēšana kopā ar rāt-
skungiem un birģermeistariem turpi-
nājās Rātsnamā visu vakaru. 

Melngalvju brālība bija gados 
jaunu un neprecētu ārzemju tirgotāju 
apvienība, kas izveidojusies 14.gs. 
beigās. Vēlāk tā kļuva par Rīgas ne-
precēto vācu tirgotāju apvienību.

Pasākums notiek Senā dzīvesvei-
da skolas ietvaros, kas Bauskas pils 
muzejā notiek kopš 2010. gada. Tā 
laikā apmeklētājiem ir iespēja apgūt 
dažādas seno amatu prasmes un gūt 
priekšstatu par Bauskas pils perio-
dam atbilstoša laika cilvēku dzīves-
veidu, sadzīves kultūru, zinātni un 
atklājumiem. „Ziemassvētku balle 
Livonijā” Bauskas pilī pirmo reizi 
notika 2012. gadā.

Biļetes var iegādāties Bauskas 
pils muzeja kasē un rezervēt pa tālr. 
63923793, 63922280 vai e-pastu: 
bauskaspils@bauska.lv. Rezervētās 
biļetes jāizpērk ne vēlāk kā 30 min. 
pirms pasākuma. Biļetes cena 7 eiro

Ilva Neimane, Bauskas pils 
muzeja sabiedrisko attiecību 

- klientu apkalpošanas vadītāja

* - maksas pasākums

Varbūt, ka zvaniņš skan,
Varbūt tā tikai liekas,
Bet sirdī mīt
Tāds svētku brīža prieks,
Ka gribas novēlēt,
Lai visiem, kas virs zemes,
Slīd pāri pieskāriens,
Kas svēts
Un laimes pilns!
(B. Žurovska)

Lai katrā mājā un katrā sirdī Ziemassvētku laikā ienāk gaisma un 
sirds siltums, lai reizē ar svētku prieku, iemājo gaišas domas un 
apgaismība, jo: kurš staro gaismu citu cilvēku dzīvēs, pats nekad 

nepaliks tumsā. Jaukus svētkus un veiksmīgu Jauno gadu!
 Rasma Maldute Vecsaules pagasta 

kultūras pasākumu organizatore


